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SVENSKA KYRKAN ALINGSÅS huvudsakliga uppgifter är att 
fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utföra diakoni och mission. 

Alingsås pastorat består av tre församlingar; Alingsås, Hemsjö och Ödenäs 
(fortsättningsvis uttryckt ”Svenska kyrkan Alingsås”). 

Inom pastoratet finns både stad och landsbygd. Alingsås församling är indelad i fyra distrikt; Christinae,  
Landskyrkan, Noltorp och Stockslycke. 

En av pastoratets kyrkor, Noltorpskyrkan, är en samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan och EFS. 
I pastoratet finns sju kyrkor och ett begravningskapell, samt lägergården Färgengården och kyrkans förskola Präst-
kragen.

Vision: ”Tillsammans i Svenska kyrkan Alingsås vill vi i ord och handling tala tydligt om Jesus!”
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Övergripande satsningar och 
evenemang

Att göra Svenska kyrkan synlig i det omgivande sam-
hället och skapa engagemang för kyrkans budskap och 
värderingar utifrån den grundläggande uppgiften är 
angeläget. 

Alingsås Kristna Nätverk (AKN)

Alingsås Kristna Nätverk är viktigt för det ekumeniska 
samarbetet i Alingsås. AKN består av följande kyrkor: 
Equmeniakyrkan, Frälsningsarmén, Katolska kyrkan, 
Pingstkyrkan, EFS-kyrkan och Svenska kyrkan. Till-
sammans arrangerade AKN bland annat ekumenisk 
bönevecka i januari och ekumenisk gudstjänst firades i 
Equmeniakyrkan i samband med Potatisfestivalen.

Allhelgonahelgen 

Under denna helg var diakoner närvarande på Nolby 
begravningsplats under fredagen mellan klockan 14.00 
och 17.00. Kaffe och bullar serverades och en eldkorg 
skapade gemytlig stämning. Under lördagen erbjöds två 
ljusgudstjänster i Ljusets kapell. De som varit med i en 
”Leva vidare-grupp” under året, fick en särskild inbju-
dan till Allhelgonahelgen.

Barn i sorg-gruppen

Under våren hade vi en grupp med fem stycken 8-10 
åringar och under hösten var det fem stycken 7-åringar. 

Varje träff ser ungefär likadan ut. Vi börjar med att 
barnen får tända ett ljus för den som har dött. Sedan gör 
vi ”Toppen / Botten” där man får berätta något bra eller 
dåligt som hänt sedan vi sågs senast. Därefter presen-
terar vi dagens tema, fikar och arbetar med temat. Vi 
avslutar alltid positivt med att alla får berätta om något 
som man ser fram emot. Träffarnas tema är: Min familj, 

Vad har blivit annorlunda?, Känslor, Vad lindrar och vad hjälper?, 

Minnen, Var kan jag få stöd och hjälp? och Avsked.

Under november och december hade vi en väntangrupp 
för dem som ska gå i grupp våren 2020. De träffarna är 
guld värda för då lär man känna varandra vilket under-
lättar när man startar den ”riktiga” gruppen. 

Vi har god kontakt med skolhälsovård, kuratorerna 
på palliativa teamet och socialförvaltningen.

Vårt upptagningsområde är stort då det finns få 
verksamheter för barn och ungdomar som förlorat en 
närstående. 2019 hade vi barn från Lerum, Gråbo och 
Alingsås.

Bibelsatsning

Tillsammans med Hjälmared folkhögskola och för-
samlingarna i Vårgårda, Herrljunga, Bjärke, Lerum 
och Partille har Svenska kyrkan Alingsås under läsåret 
2019/2020 en satsning för att stärka människors kun-
skap om Bibeln. Flera aktiviteter har arrangerats varav 
dessa i Alingsås pastorat:

Kafé Klura i Landskyrkan, ett samtalscafé med tema 
”Skurkar i Bibeln – mord och andra brott” startade 
under hösten 2019. Inför vårterminen 2020 planera-
des också studiecirkeln ”Början eller slutet? Vad hände 
egentligen Jesus sista vecka?” i Christinae kyrka och 
studiecirkeln ”Mat i Bibeln” i Noltorpskyrkan. Dessut-
om tillfrågades Frank Lorentzon, präst i Partille, om att 
hålla ett par öppna föreläsningar om Bibeln.
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Ekumenik

Ekumeniska böneveckan infaller varje år 18-25 januari 
och Sveriges Kristna Råd tillhandahåller bibelhänvis-
ningar och annat material. 

Alingsås Kristna Nätverk (AKN) inbjöd till olika pro-
gram under veckan, bland annat bön i Christinae kyrka.

Diakonimottagningen

Diakonimottagningen är öppen vid två tillfällen varje 
vecka, tisdag eftermiddag i Stockslyckekyrkan och tors-
dag eftermiddag i Noltorpskyrkan. Under sommaren, 
juni-augusti, är mottagningen flyttad till tisdag förmid-
dag i Christinae kyrka. 

Fyra diakoner har under året varit ansvariga för 
mottagningarna. Människor har kommit för samtal, 
för att ansöka om ekonomiskt stöd och för att få hjälp 
med fondansökningar. Man har också kunnat få ett mål 
mat. Ekonomiskt stöd har till största delen delats ut till 
sommaren och till jul och har möjliggjorts genom pre-
sentkort till lokala matbutiker och second hand-affärer. 
Besöksantalet på diakonimottagningarna har varit jämnt 
fördelat mellan de olika kyrkorna.

Inför jul steg besöksantalet på bägge mottagningarna 
och många, både ensamstående och familjer, sökte eko-
nomisk hjälp. 

Det pågår hela tiden ett arbete med hur vi ska utveck-
la diakonin. Hur kan vi bäst hjälpa de människor som 
söker sig till våra diakonimottagningar? Ska vi fortsätta 
att dela ut presentkort under året eller bara dela ut eko-
nomisk hjälp vid jul? Kan vi utöka möjligheten att dela 
ut matportioner? Under vintern ökade antalet hemlösa i 
Alingsås. Vad kan vi som kyrka göra?

Drop in-dop

Den 29 september bjöds det in till drop in-dop i Chris-
tinae kyrka. Fyra barn döptes och församlingen bjöd på 
dopfest med saft, kaffe, te och tårta.

Drop in-vigsel

På Sveriges nationaldag, den 6 juni, bjöd vi in till drop 
in-vigsel i Christinae kyrka. Det var stort intresse, åtta 
par vigdes och pastoratet bjöd på bröllopsbubbel (cider) 
och god choklad.

Hela människan

Alingsås pastorat är huvudman för föreningen Hela 
Människan i Alingsås. Huvudmannaskapet innebär 
ansvar för verksamhetens skötsel genom att delta i 

styrelsearbetet, ansvara för ekonomi och rekrytering av 
volontärer. Arbetet i Hela Människan är en del av det 
diakonala arbetet i våra församlingar. 

Genom Hela Människan har pastoratet möjlighet att 
bedriva verksamhet på kristen grund i syfte att förebyg-
ga missbruk av alkohol och droger, samt erbjuda stöd i 
livsval och att ta avstånd från missbruk. 

Hela Människan har utvecklat sitt arbete med tydli-
gare inriktning mot ungdomar som riskerar att hamna i 
utanförskap. 

Huvudmannaskapet innebär även en möjlighet till 
konkret ekumenisk samverkan med andra kyrkor i 
Alingsås. 

Pastoratet har bidragit till Hela Människans verksam-
het genom årligt anslag och ideella resurser i arbetet. 

Övriga ekonomiska bidrag till verksamheten har skett 
genom församlingskollekter och gåvor från föreningar 
inom församlingslivet. 

Gemensamt julfirande

Grand Hotel blev de som stod värd för det ”Gemen-
samma julfirandet” detta år. Det blev en väldigt lyckad 
tillställning med  mycket god mat i fina lokaler, trevlig 
underhållning och rekordmånga volontärer var engage-
rade, hela 80 stycken. 

Lokala entreprenörer stöttade på olika sätt och det 
blev ett välordnat och uppskattat arrangemang som 
samlade 260 deltagare. 

Det känns angeläget att vara en del av det gemen-
samma julfirandet där kyrkorna, Hela Människan och 
engagerade ideella finns med och tar ansvar.
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Hemsidan

Hemsidan (svenskakyrkan.se/alingsas) besöks regel-
bundet av upp till 80 besökare varje dag. I första hand 
söker man efter kontaktuppgifter, i andra hand efter 
våra verksamheter och i tredje hand efter lediga tjänster. 
Hemsidan uppdateras kontinuerligt av olika personer. 
I varje distrikt finns en ansvarig webbredaktör. 
Under 2019 deltog ett tiotal medarbetare i fyra webbre-
daktörsmöten. Informatören leder detta arbete. 

Framtidsveckan

På måndagseftermiddagen under Framtidsveckan, vecka 
15, lånades Christinaesalen ut för en föreläsning arrang-
erad av eXtinction Rebellion. Det är den gräsrotsorgani-
sation som Greta Thunberg tillhör. Ett 15-tal alingsåsare 
kom för att höra mer om klimathotet och vilka vägar till 
engagemang som organisationen har. 

På torsdagen höll kommunpolis Lotta Jofjord i en 
föreläsning om så kallad ”vishing”, också i Christinae-
salen. Alingsås pastorat hade även några aktiviteter med 
i Framtidsveckans program, som en musikgudstjänst och 
Noltorps syförenings träff under veckan.

Förintelsens minnesdag

Den 27 januari, i anslutning till Förintelsens minnesdag, 
hölls en minnesstund i Christinae kyrka till minne av 
Förintelsens offer. 

Anette Stahl pratade om sin farmors livsöde, en av 
dem som överlevde förintelsen. 

Denna kväll arrangerades av AKN.

Internationella gruppen
Alingsås församlings fyra distrikt samt Hemsjö och 
Ödenäs församling är representerat i Internationella 
gruppen. Representanterna i gruppen är också om-
bud för Act Svenska kyrkan och för SKUT och deltar i 
ombudsdagar och representantskapsmöte. Tillsammans 
bevakar de det arbete som Svenska kyrkan är involve-
rad i internationellt. Gruppen har också till uppgift att 
utbilda och inspirera på hemmaplan. 

Brevväxlingen med vänförsamlingen Svenska kyrkan 
i Aten har fortsatt. Koordineringen av ett gemensamt 
bibelstudium, en studiegrupp i Aten och en i Alingsås, 
har inte kommit på plats än. Att tillsammans formulera 
en gemensam förbön är planerat.

Både Alingsås och Hemsjö församling är nu fairtrade-
diplomerade. Fairtradearbetet fortsätter och de fairtra-
deprodukter som används blir allt fler. Det finns en stor 

besvikelse över att Alingsås kommun, och många andra 
kommuner, lämnar fairtradearbetet. 

Under Potatisfestivalen är det fullt av olika aktivite-
ter i Christinae kyrkpark. Då finns också internationella 
gruppen på plats och säljer fairtradeprodukter och 
informerar om deras arbete samt kyrkans internationella 
arbete.

I samband med kyrkornas globala vecka fanns repre-
sentanter från gruppen på ICA Maxi och visade fairtra-
deprodukter från ICA Maxis sortiment. Vid en mässa i 
Landskyrkan under globala veckan fanns gruppen med 
och informerade om arbetet och berättade bland annat 
om Alingsås församlings kollektprojekt i Sydsudan.

Hemsjö församling har ett motsvarande kollektpro-
jekt med fokus på Filippinerna.

Internationella gruppen möts regelbundet till över-
läggningar och till fördjupande teologiska samtal. 
Tillsammans har gruppen jobbat med dokumentet 
”Tillsammans för livet” från Sveriges kristna råd och 
Svenska missionsrådet. 

En återkommande diskussion i gruppen är hur kun-
skap om det internationella arbetet ska kunna bli till-
gängligt för fler och inspirera till större delaktighet.

Kristallnatten

Lördag 9 november hölls en manifestation till minne av 
Kristallnatten. Huvudarrangörer var Alingsås Kristna 
Nätverk och Alingsås mot rasism. Drygt 200 personer 
deltog i ett fackeltåg från Equmeniakyrkan längs Kungs-
gatan och ner till Lilla torget. Där hölls sex appeller av 
företrädare för demokrati och allas lika värde, såväl 
kyrkor som politiska partier och studieförbund.

Kristet Perspektiv

En redaktionsgrupp är utsedd av kyrkorådet och den 
gruppen träffas fyra gånger per år, i starten för varje nytt 
nummer. 

I redaktionsgruppen ingår tre anställda som har hu-
vudansvar för produktionen av tidningen och ansvarig 
utgivare är kyrkoherden. 

Fyra nummer har getts ut under året; ett åttasidigt 
nummer och tre tolvsidiga. Detta rymdes i budgeten 
eftersom ett annat tryckeri anlitats då WM tryckeri 
gick i konkurs. Följande teman har avhandlats: KP 1/19 
”Fasta - vad och varför?”, 2/19 ”Till bords - tillsam-
mans”, 3/19 ”Ideell – något för dig?” och 4/19 ”Sam-
hällsansvar”. 

I starten av höstterminen delades också KP special ut 
till alla hushåll i pastoratet. Denna ”förteckning” synlig-



7

gör det digra utbud av aktiviteter och verksamheter som 
Svenska kyrkan Alingsås har att erbjuda.

Kyrkans Musikskola

Kyrkans Musikskola är ett treårsprojekt som startade den 
1 januari 2019. Efter mycket planerande och efter att 46 
anmälningar inkom började undervisningen vecka 8. 

Under året har fem stycken varit anställda för Musik-
skolan och det har erbjudits undervisning i gitarr, elbas, 
trummor, piano och orgel. Undervisningen har varit i 
Landskyrkan och Noltorpskyrkan. 

Eleverna har haft tolv lektioner under våren och lika 
många under hösten. De har betalt en avgift på 250 kro-
nor per termin. Avgiftsfri undervisning har erbjudits till 
de som inte har haft råd, men det har ej inkommit några 
anmälningar om detta. 

Eleverna har gjort två uppspelningar under året i 
Noltorpskyrkan, en på våren och en på hösten. De var 
välbesökta av anhöriga till eleverna. 

Levande julkrubba

I december varje år bjuds alla förskolor, förskoleklasser 
och årskurs 1 i Alingsås in till Levande julkrubba. Det 
är en vandring kring Landskyrkan där barnen och deras 
pedagoger får uppleva julevangeliet med skådespelare, 
änglakör och riktiga djur. En uppskattad och välbesökt 
upplevelse. 

2019 deltog totalt cirka 1200 barn och pedagoger, 
elever från SFI, konfirmander, VIP (människor med 
intellektuell funktionsvariation) och personer från de två 
närmst belägna äldreboendena. En söndag erbjöds också 
två spelningar för allmänheten.

Leva vidare-grupper

Leva vidare-grupper inbjuds det till tre gånger per år. 
Grupperna träffas sex gånger och avslutas med en ge-
mensam måltid på Lilleskog. Sex månader efter avslut-
ning inbjuds grupperna till återträff. Grupperna blir ett 
stort stöd i sorgearbetet och vissa deltagare fortsätter att 
träffas. Under året har vi haft sex grupper.

Mamma-barngruppen 

Mamma-barngruppen är en verksamhet som vänder sig 
till mammor som har det lite ”jobbigt” i livet. Det kan 
vara mammor som inte vill eller kan gå i en stor grupp. 
Bland mammorna finns många med psykisk ohälsa, men 
även några med infektionskänsliga barn. Flertalet har 
också problem i sin mamma-roll.

Gruppen har öppet med drop-in fyra förmiddagar 
varje vecka i Förskolan Prästkragens lokaler. Under den 
tiden ägnar vi oss att leka med barnen, fika och samtala.

Under året har tolv mammor och fjorton barn varit 
inskrivna. Barnen är upp till tre år, de flesta bebisar.

Två gånger i månaden har vi haft kvällsträffar, utan 
barn om det finns möjlighet. Då har gruppen spelat säll-
skapsspel, bakat och lagat mat, något som varit mycket 
uppskattat. Flera av mammorna har inget nätverk runt 
sig så därför erbjuds barnvakt då det behövs. 

Under våren gjorde gruppen en heldagsutflykt till 
Kungshamn och på hösten blev det en utflykt till Borås 
djurpark. 

Cirka två gånger per termin kommer spädbarnsgrup-
pen och hälsar på med de mammor som är intresserade 
av att fortsätta i vår verksamhet. 

Det finns en god etablerad kontakt med socialförvalt-
ningen och barnavårdscentralerna runt om i staden.
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Min pappa Marianne

Den 2 april började en tre veckor lång filminspelning 
där Christinae kyrka var en av inspelningsplatserna. 
Filmen är baserad på Ester Roxbergs bok ”Min pappa 
Ann-Christine”. Filmen är regisserad av Mårten Kling-
berg och i rollistan återfinns kända skådespelare så som 
Hedda Stiernstedt, Rolf Lassgård och Lena Endre.

I sluttexten av den färdiga filmen riktas ett stort tack 
till Alingsås pastorat för all den hjälp som bidrogs med i 
samband med filminspelningen. 

Potatisfestivalen

I samband med Potatisfestivalen har vi de senaste två 
åren inbjudit till ”Hela kyrkparken gungar” på lörda-
gen. Olika yrkeskategorier i pastoratet har samarbetat 
för att bjuda på roliga aktiviteter i första hand för barn 
och unga. 

I år innehöll programmet bland annat Hela kyrkpar-
ken gungar med sånglek för barn, ett musikquiz för hela 
familjen, trolleri med Rufus the Rambler, sumobrottning 
och dessutom återkom Schlagerkören med allsång. 

Detta var mycket uppskattat av både körsångare och 
publik. Det var finfint väder (sol och varmt), vilket re-
sulterade i strålande åtgång i serveringen och parken var 
full av både unga och gamla.

Under Potatisfestivalen kom NMR (Nordiska mot-
ståndsrörelsen) till Alingsås och några personer blev 
trakasserade av dem. 

Med anledning av detta ordnades en manifestation 
mot rasism på kvällen 26 juni. Det blev en riktig folkfest 
i Åmanska parken med över 500 personer som fick ta 
del av tal, sångframträdanden, ansiktsmålning, hopp-
borg och andra aktiviteter. Ett annat resultat av detta 
nya initiativ och samarbete blev föreningen Alingsås mot 
rasism som Svenska kyrkan Alingsås är en av medgrun-
darna till.

Referensbiblioteket
Biblioteket finns på expeditionen och fylls på med 
aktuell litteratur av olika slag som kan intressera med-
arbetare och uppmuntra till läsning. Där finns också 
predikoförberedande litteratur. En stor bokhylla finns i 
Lilla sammanträdesrummet på andra våningen och någ-
ra mindre hyllplan i korridoren på första våningen. 

I Lilla sammanträdesrummet finns också två fåtöljer 
och ett litet bord samt en läslampa. På så vis har det 
skapats en plats för läsning och reflektion, med böcker-
na samlade och inom räckhåll.

Böckerna som ingår i biblioteket håller på att organi-
seras efter genrer. Nya titlar ”annonseras” alltid till all 
personal via mejl, och nytt eller sådant som är aktuellt 
skyltas på hyllorna utanför pedagogisk samordnares 
arbetsrum, i korridoren på första våningen.

Samtalsmottagningen

Alingsås pastorats samtalsmottagning finns i Christinae 
kyrka. Två av församlingens diakoner och två präster är 
kopplade till samtalsmottagningen. 

Tre av samtalsmottagningens medarbetare deltog i 
oktober i det nationella nätverket NÄSIS konferens som 
var förlagd till Modum Bad i Norge. Under dagarna där 
fick man ta del av den stora kunskap och erfarenhet vad 
gäller själavård, terapi och samtal som finns samlat på 
Modum Bad. Nätverket NÄSIS består av samtalsmot-
tagningar som har Svenska kyrkan som huvudman. 

Under året tog Samtalsmottagningen emot 177 kon-
fidenter och genomförde 294 samtal. Antalet samtal 
minskade något detta år då kapaciteten var lägre än 
normalt på grund av att en av medarbetarna var sjuk-
skriven. Trycket på Samtalsmottagningen är periodvis 
mycket stort.
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Samverkansprojekt och andra nätverk

Pedagogisk samordnare ingår tillsammans med en av 
diakonerna i några av de nätverk för civilsamhället som 
finns i Alingsås. I ett större nätverk finns representanter 
för olika kyrkor, föreningar och organisationer med, till-
sammans med det offentliga i form av olika kommunala 
verksamheter. 

Syftet är att dela information om våra respektive 
verksamheter och inventera läget i Alingsås, samt hitta 
vägar för att kunna hjälpa och stötta varandra i nätver-
ket – alla kan inte göra allt, men alla kan göra något. 
Det finns också mindre nätverk där deltagarna kan dela 
avidentifierade ”case” och tipsa varandra om möjliga 
vägar framåt för de människor som vi möter i våra verk-
samheter och som behöver hjälp och stöttning. 

Ett annat mindre nätverk är det som arbetar med att 
hitta vägar att stötta och hjälpa unga hemmasittare. 

Under året skrevs en ansökan till Allmänna arvsfon-
den tillsammans med Hjälmared folkhögskola (huvud-
sökande) och andra intressenter. Ändamålet var att ska-
pa ett samarbete för att nå denna grupp i utanförskap, 
alltså hemmasittande unga vuxna genom uppsökande 
verksamhet. 

Skolkontakter

Svenska kyrkan Alingsås har också regelbundna kon-
takter med skolorna i Alingsås. Förutom Hela kyrkan 
gungar, Levande julkrubba, påskvandring och -drama 
kommer med jämna mellanrum klasser/grupper till våra 
kyrkor på studiebesök. Dessa kan handla om prästyrket, 
kristendomen eller etiska frågor.

I mitten av september, i samband med Alingsås 
400-årsjubileum, spelades föreställningen Musik- 
Directeuren i Christinae kyrka för ett flertal skolklasser i 
årskurs 9 och på gymnasiet. 

En orgelsaga för årskurs 3-4 gavs också i maj må-
nad i Christinae kyrka, två föreställningar med namnet 
”Gamle Bach och to-kakan” som var framtagen av 
Organ Academy. 

Kyrkan har även en ”kriskontakt”, som är en präst 
eller en pedagog, som skolan kan ringa om det inträffar 
något ”olyckligt”. 

Sociala medier

Instagram och Facebook är våra främsta arbetsredskap 
vad det gäller sociala medier. Intresset för att följa oss på 
dessa medier ökar regelbundet. På Facebook har vi cirka 
600 följare och på Instagram har vi över 700. 

Tv-gudstjänsterna

Fyra söndagar under hösten, 13/10, 20/10, 27/10 och 
3/11, sändes tv-gudstjänster från Alingsås. Dessa spela-
des in i Christinae kyrka 6-8 september, under ledning 
av SVT:s producent Johannes Söderberg. 

Inspelningen föregicks av ett gigantiskt arbete med 
alla medverkande - körer, musiker, textläsare, präster 
med flera. Efteråt infann sig en känsla av stolthet över 
det vi tillsammans i Svenska kyrkan Alingsås åstadkom-
mit. Många människor från hela Sverige hörde av sig 
och tackade för det de fått ta del av genom tv:n.

Utbyte med Tyskland

En internationella utbytesgrupp från Schwabach, Bayern 
i Tyskland gästade oss under tio dagar för att de skulle 
lära sig mer om Svenska kyrkan och hur vi arbetar med 
vårt uppdrag som luthersk kyrka. De besökte många oli-
ka verksamheter och grupper i vårt pastorat. Represen-
tanter från Alingsås pastorat kommer senare att besöka 
Tyskland för en liknande observation. 
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Vardagsverksamheten  
som är riktad till barn 0 – 5 år

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA, BABY-/BARNRYTMIK, 3-ÅRSMYS 

OCH HIMLAKUL I ALINGSÅS FÖRSAMLING.

Kyrkans öppna förskola

Vi vill på Kyrkans öppna förskola erbjuda en varm och 
öppen atmosfär där föräldrar och barn känner sig sedda 
och välkomna. Det är en social mötesplats med kristen 
profil. För gemenskapens skull erbjuder vi fika till själv-
kostnadspris. Där finns också en möjlighet för oss som 
arbetar i verksamheten att sammanföra familjer, speciellt 
de som kommit ensamma och nya.

Vid varje tillfälle erbjuder vi en samling med sång, 
musik och rörelse. Där sjunger vi blandade sånger men 
har alltid med ett flertal sånger med kristet budskap.

Vi ber och sjunger också ”Gud som haver” vid varje 
tillfälle.

Extra fokus läggs på kristna högtider så som påsk och 
jul där vi informerar och bjuder in föräldrar till våra 
familjegudstjänster och annat som händer i våra kyrkor.

Treårsmys och Himlakul (barntimmar 3-5 år)

Vi vill förmedla en enkel kristen undervisning på bar-
nens nivå, detta i form av bibelberättelser, sånger, samtal 
och böner.

Vi vill att barnen och deras föräldrar ska bli bekanta 
med familjegudstjänster och övrig verksamhet i våra 
kyrkor.

Vi informerar och bjuder in till exempelvis kyrklop-
pet, basarer, familjegudstjänster och andra samlingar 
som erbjuds vid till exempel kyrkans högtider.

Vi tränar barnen att vara i grupp och är måna om att 
de ska känna sig sedda och trygga, därför har vi inte så 
stora grupper. Att skapa och att hjälpa barnen att utöva 
och utveckla sin kreativa sida uppmuntrar vi genom lek, 
pyssel och inspirerande material. 

Baby- och barnrytmik

Målet är att skapa en lustfylld stund för barn och 
föräldrar och att stimulera anknytningsprocessen dem 
emellan, samt även stimulera musikalisk, motorisk och 
social utveckling.

Vi lär ut enkla sånger och ramsor som föräldrar kan 
fortsätta att sjunga med barnen när de slutat i gruppen.

Baby- och barnrytmiken är en inkörsport till Kyrkans 
öppna förskola. Därför har vi rytmikgrupperna paral-
lellt med öppna förskolan i Noltorpskyrkan och Stocks-
lyckekyrkan. Där erbjuder vi också gemensamt fika.

I baby- och barnrytmikgrupperna har vi tagit emot 98 
barn och 98 föräldrar under året 2019. Det extra höga 
antalet kommer sig av att vi under året hade så många 
sökande till babyrytmik att vi fick starta ytterligare 
grupper.
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Verksamheter under 2019

LYGNARED

Kyrkans öppna förskola är öppen en förmiddag varje 
vecka. Under året har vi tagit emot 308 besök i denna 
verksamhet.

STOCKSLYCKE

Kyrkans öppna förskola har vi två gånger varje vecka, 
en förmiddag och en eftermiddag. Babyrytmik har vi en 
gång i veckan. Kyrkans öppna förskola har tagit emot  
1 127 besök.

NOLTORP

Kyrkans öppna förskola är igång två förmiddagar i 
veckan. Barnrytmik finns en gång per vecka och Tre- 
årsmys och Himlakul en gång per vecka. I öppna för-
skolan har vi tagit emot 1 623 besök.

Hösten 2019 startade vi upp babycafé parallellt med 
öppna förskolan en dag i veckan. Det är en mötesplats 
för barn och föräldrar 0-1 år där det finns möjlighet att 
träffa andra föräldrar, utbyta erfarenheter, få stöd och 
kanske råd i sitt föräldraskap. 

I Treårsmys har vi haft åtta barn inskrivna och i Him-
lakul 12-13 barn. Här kan också nämnas att i Noltorp 
har föräldrarna möjlighet att stanna kvar under tiden 
som barnen är i sina grupper. Båda grupperna ligger 
parallellt, varför flera föräldrar och syskon stannar kvar.

Vi erbjuder fika och trevlig samvaro på kyrktorget 
och ser ett värde i att flera föräldrar skapar nya kontak-
ter. Det ger också ett gott tillfälle att ta upp och bjuda in 
till sammankomster som kyrkan erbjuder. Varje fredag 
träffas mellan tio och femton föräldrar.

HELA KYRKAN GUNGAR 

Till Hela kyrkan gungar bjuds alla förskolor i Alingsås 
församling in. Vi bjuder in till en samling varje månad 
och förskolorna kan själva välja mellan att gå till Nol-
torpskyrkan, Landskyrkan eller Stockslyckekyrkan.

Det är en samling på cirka 30 minuter med sång, 
musik och rörelse.

Numera sjungs inga kristna sånger mer än vid de sto-
ra kristna högtiderna. Detta efter att ett tydliggörande 
brev gått ut till alla rektorer om vad för slags sånger vi 
sjunger vid dessa tillfällen.

BIBELUTDELNING

Utdelning av ”Bibel för barn” görs varje år till alla 
femåringar i Alingsås. Eftersom antalet barn som häm-
tar sin Bibel har sjunkit gjordes det en ny satsning 2018. 
Då bjöds alla barn in till en gemensam bibelutdelning i 
Christinae kyrka under våren. Gudstjänsten innehöll en 
minimusikal med en barnkör från Alingsås församling 
och efteråt bjöds det på korv med bröd. De barn som 
inte hämtade sin Bibel fick ett utskick med inbjudan till 
ytterligare tre tillfällen, ett för varje distrikt. Cirka 35 
barn hämtade sin bibel under året, och efteråt bjöds det 
på korv med bröd. De barn som inte hämtade sin Bibel 
fick ett utskick med inbjudan till ytterligare tre tillfällen, 
ett för varje distrikt. 
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Distrikt Christinae kyrka

Gudstjänst

Christinae kyrka ligger mitt i Alingsås centrum, granne 
med Rådhuset och Stora torget. Kyrkparken som vet-
ter mot torget är en grön oas mitt i staden. I Christinae 
kyrka firas församlingens huvudgudstjänst varje sön- 
och helgdag. Den söndagliga gudstjänsten firas, med 
några undantag per termin, sedan några år tillbaka som 
högmässa.

I den vackra Christinaesalen samlas man efter guds-
tjänsten till gemenskap och kyrkkaffe. De söndagar 
det inte firas högmässa firas gudstjänsten i stället som 
familjegudstjänst/gudstjänst med små och stora eller 
familjemässa/mässa med små och stora. Vid nästan alla 
gudstjänster medverkar någon av distriktets körer eller 
en sångsolist.

För andra året i rad firades en av huvudgudstjänster-
na i januari som en schlagermässa. En projektkör be-
stående av 68 personer under ledning av Ulrika Jälmsjö 
och Claes Hilliges sjöng i en fullsatt kyrka schlagerlåtar, 
både som psalmer och liturgisk musik.

I kyrkan samlas också Christinae bönegrupp en kväll 
i månaden.

Under terminerna firas Taizémässa, där tystnaden är 
ett viktigt inslag, varje onsdagskväll.

Möjlighet till tystnad och reflektion finns det också på 
torsdagskvällarna när man samlas till meditation i koret 
i Christinae kyrka.

En gång i veckan är det minnesringning. Inbjudna är 
de människor som precis förlorat en anhörig. Ljuständ-
ning, klockringning och stilla musik är det som fyller 
och bär den stunden. Om man önskar samtal i samband 
med minnesringningen finns diakon eller präst närvaran-
de för att kunna erbjuda det.

Kyrkan fylls ofta flera gånger i veckan när det bjuds 
på musik. Det gäller både konserter och musikandakter. 
Många möten i Christinae kyrkorum går via musiken.

Dagligen passerar många människor genom kyrk-
parken eller på gatorna runt kyrkan. Inte sällan passar 
människor på att söka sig in i kyrkorummet för att 
tända ett ljus eller bara sitta ner en stund. 

Att kyrkan är öppen varje dag, vardag som helg, inne-
bär att många människor har möjlighet att söka sig till 
stillheten inne i kyrkan. När kyrkan är öppen brinner 
alltid ljus på altaret och i ljusbäraren. Det bjuder in till 
stillhet och andakt. 

Kyrkorummet är lättillgängligt och finns där som en 
möjlighet utan att ställa några krav på besökaren. Det 
är viktigt att det finns personal på plats i kyrkan om en 
besökare vill ställa en fråga eller samtala en stund.
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Under 2019 har Britt G Hallqvists plats anlagts i Kyrk-
parken. Förslaget om en Britt G Hallqvist plats i kyrk-
parken kom i en motion för flera år sedan. Under 2018 
tillsattes en arbetsgrupp vars uppgift var ta fram ett 
förslag för hur en sådan plats skulle kunna se ut. Efter 
att arbetsgruppens förslag godkänts av kyrkorådet fick 
två landskapsarkitekter möjlighet att ta fram förslag 
på hur platsen skulle se ut. Det var förslaget från land-
skapsarkitekt Monica Sandberg från Landskapsgruppen 
i Lund som vann gehör. Ecb AB var den entreprenör 
som fick uppdraget att göra platsen. Platsen stod färdig i 
försommartid. 

Vid Potatisfestivalen den 15 juni var det full aktivi-
tet i Kyrkparken med sång, musik, ansiktsmålning och 
kaffeservering. 

Söndagen den 16 juni firades Ekumenisk gudstjänst 
vid Britt G Hallqvists plats. Gudstjänsten samlade näs-
tan 200 deltagare. 

Britt G Hallqvists plats officiella invigning skedde i 
samband med Alingsås 400 års jubileum den 21 septem-
ber. Då firades också en Festmässa i Christinae kyrka 
som leddes av biskop Åke Bonnier. Medverkade gjorde 
också biskop emerita Caroline Krook som invignings-
talade vid Britt G Hallqvists plats i kyrkparken. Biskop 
emerita Caroline Krook höll samma eftermiddag också 
en kort föreläsning om Britt. Då talade också Britt G 
Hallqvists svärdotter Solveig. Genom den nya platsen 
i Kyrkparken har öppenheten, ut i samhället och in i 
kyrkan, blivit ännu mer tydlig. 

Under sommarens soliga dagar söker sig många till 
kyrkparken och lånar en av våra solstolar och sitter en 
stund i solen eller söker svalka i skuggan. De nya bän-
karna längs kyrkväggen är också inbjudande.

Diakonal verksamhet

CHRISTINAELUNCHERNA. Varje onsdag under terminerna 
serveras det lunch i Christinaesalen. Under våren kom 
maten från Kristineholms restaurang och under hösten 
kom luncherna från Hjälmareds folkhögskola. Besöks-
antalet har varit 30-40 personer varje gång. Fem ideella 
medarbetare, husmor och en diakon har varit knutna till 
verksamheten. Syftet är att erbjuda en mötesplats med 
måltidsgemenskap.

SOMMARCAFÉ med musikunderhållning i kyrkparken, 
från den 26 juni till 7 augusti vid sju tillfällen har varit 
välbesökt med ett genomsnitt av 80 personer per gång. 
Ungdomar från ungdomskören jobbade med caféerna 
tillsammans med husmor, vaktmästare och diakon. 

ÖPPEN SOMMARKYRKA innebär att Christinae kyrka 
utökar sina öppettider. Tack vare 14 ideella medarbetare 
som fungerar som värdar var kyrkan öppen också under 
eftermiddagstimmarna från 13.00 till 16.00 mellan den 
24 juni och 2 augusti. Tack vare dessa ideella medar-
betare kan kyrkan under sommarperioden vara öppen 
mellan 9.30 och 18.30.

ALLHELGONAHELGEN. Helgen inleddes med servering av 
kaffe och bulle på Stadskyrkogården, Landskyrkogården 
och Nolby begravningspalts av diakonerna i pastoratet. 
Diakonerna fanns i Ljusets kapell på Alla helgons dag 
och bjöd på kaffe samt medverkar vid de två minnes-
gudstjänsterna. 

ANDAKTER OCH GUDSTJÄNSTER. En gång per månad är en 
diakon med på andakt på Brunnsgården och på Ginst-
gården. På Brunnsgården serveras det kyrkkaffe efter 
andakten med hjälp av tre ideella medarbetare. 

Det diakonala arbetet omfattar enskilda samtal och 
hembesök vid behov.
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UTFLYKT FÖR IDEELLA. I mitten av maj gjordes en buss-
utflykt med våra ideella medarbetare tillsammans med 
församlingskårens medlemmar. 

Resan gick till Varnhems Klosterkyrka där serverades 
fika och det följdes av en guidad tur i kyrkan och klos-
terruinen. 

Resan fortsatte sedan till Dalénmuseet i Stenstorp där 
lunchen intogs. Det var intressant att lyssna till guiden 
som berättade om nobelpristagaren Gustaf Dalén som 
är berömd för sin revolutionerande uppfinningsteknik 
gällande fyrar. 

Undervisning

Att mötas för samtal och reflektion är nödvändigt för 
att kunna fördjupa och vidga sina vyer. 

I Christinaes olika BIBELSTUDIEGRUPPER samlas 
människor för att läsa, tolka och se sitt eget liv i relation 
till Bibelns berättelser och budskap.

Ett annat sätt att reflektera kring Bibelns berättelser 
och livsfrågor sker i CHRISTINAE TEATERGRUPP som träf-
fas under Staffan Nattséns ledning. 

Teatergruppen har under året samlats 20 gånger. 
Gruppen, som har elva deltagare, har under året med-
verkat i en musikandakt och i en högmässa. Gruppen 
har samtalat och improviserat fram dramatiseringar uti-
från centrala livsfrågor med anknytning till kyrkoåret.

DANS FÖR SJÄLEN – Alingsås församlings dansgrupp, har 
funnits sedan 1998. Gruppens ledare är sedan starten 
Christina Nyhage. Dansgruppen övar i musiksalen tre 
till fyra lördagar per termin. De inbjuds att medverka i 
någon gudstjänst under året. Under 2019 medverkade 
dansgruppen på Trettondedagen i Christinae kyrka.

Om man byter perspektiv från den lilla gruppen till den 
större så finns det många tillfällen då det erbjuds möjlig-
het till lärande och fördjupning i Christinae. 

SKRIVARVERKSTAD – för vana och ovana skribenter har 
ägt rum ett antal gånger under året för de som önskar 
inspiration till att uttrycka sig i skrift och finna formu-
leringar, och som vill skriva tillsammans. Träffarna sker 
på lördagar efter kyrkkaffet. Konceptet utformades av 
Christina Lövestam runt 2004. Olivia Bergdahl, förfat-
tare och estradpoet höll i en heldag på Färgengården i 
mitten av maj. Många fina texter och tankar delades i 
gruppen. 

AFTER WORK FÖR KVINNOR, MÄN OCH FÖR ALLA

After work för alla, kvinnor och män är mötesformer 
där inbjudna personer får berätta något som är själv-
upplevt och som kan kopplas till ämnen som berör 
kropp och själ på olika sätt. 

Året startade med att Klara Zimmergren gästade 
Landskyrkan under rubriken ”Längtan bor i mina steg”. 
Därefter avhandlade After work för män ämnet ”Att 
jobba som pensionär” där talare från Veteranpolen med-
verkade samt forskaren Roland Kadefors. 

Bland övriga intressanta talare under året kan näm-
nas Robert Johansson från Religionsvetarna som talade 
om terrorism utifrån ett religionsperspektiv och Nanne 
Hassel berättade om ”Konsten att åldras”. 

I början av september kom Yohanna Friborg, som 
själv drabbats av bröstcancer, och föreläste om hur 
stress påverkar oss och hur vi kan hantera den. Denna 
kväll lockade upp emot 70 personer. 

 
TANKAR FÖR SJÄLEN är en reflek-
terande föreläsning som hålls 
av en inbjuden gäst. Under 
våren fortsatte vi att fundera 
utifrån frågan ”Vad är då en 
människa?”. 

Kattis Ahlström, Peter Örn 
och Per Harling var våra in-
bjudna gäster under våren. 

Höstens tankar för själen var 
lite mer spretigt. Journalisten Emanuel Karlsten delade 
tankar under rubriken ”Utifrån ett digitalt perspektiv”, 
teatergruppen Dictat bjöd på föreställningen ”Apoka-
lyps” och som terminens sista Tankar för själen-gäst 
delade Röda korsets generalsekreterare Martin Ärnlöv 
med sig av sina tankar och erfarenheter.

Att uppmuntra människor att delta i vuxengrupper 
av olika slag är en angelägen uppgift. Ofta är det vägen 
in i församlingslivet. Därför är studiegrupperna viktiga 
i församlingsbyggandet. Vi samarbetar med Sensus stu-
dieförbund i flera av våra verksamheter.

www.svenskakyrkan.se/alingsas
facebook: svenska kyrkan alingsås

onsdag 6 februari • 19.15 Christinae kyrka

TANK AR  FÖR  S JÄLEN
Kattis Ahlström har en lång karriär bakom 
sig som programledare. Hon har ett stort 
socialt engagemang i flera välgörenhets- 
organisationer. Utifrån detta reflekterar hon 
under rubriken ”Vad är då en människa?”

Årets julvärd gästar Christinae kyrka
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PÅSKVANDRING OCH PÅSKDRAMA erbjuds veckorna före 
påsk till skolorna för årskurs 2 och årskurs 5. Påskvand-
ringen leds av Maria och Petrus som med hjälp av lerfi-
gurer berättar påskens berättelse och Jesus sista dagar. 
Samtidigt kunde man på egen hand med hjälp av text-
kort göra en påskvandring och följa händelserna från 
Palmsöndagen fram till Påskdagen. 

Andra veckan erbjöds under tre dagar ett påskdrama 
där medarbetare från alla distrikt medverkade i en kort 
musikteaterföreställning. Påskvandringen och påskdra-
mat 2019 samlade runt 600 personer som fick uppleva 
påskens berättelse i Christinae. 

Konfirmander

Estetkonfan var en liten konfirmandgrupp på sex konfir-
mander som samlades varje vecka från november fram 
till pingst. Arbetet hade en tydlig inriktning på estetiska 
uttryck där bild och form, musik och drama var mest 
framträdande under året. I slutet av konfirmationstiden 
reste gruppen på läger till Stockholm för en helg där 
de fick bekanta sig med dåtida likaväl som mer nutida 
konst och estetik.  

Musik- och körverksamhet

Distrikt Christinae har flera körer för barn och ungdo-
mar: Christinae barnkör, Christinae Boys, Christinae 
flickkör, Christinae Voice och Christinae ungdomskör. 
Dessutom finns två vuxenkörer, Christinaekören och 
seniorkören Vitalis. Körerna ingår i en körtrappa där 
sångarna flyttas upp till ”nästa kör” allteftersom de blir 
äldre. Detta sker i skiftet mellan vår- och hösttermin.

En viktig del i arbetet med de unga körerna är de 
körassistenter som finns med i varje grupp. 

Ur ungdomskören rekryteras två assistenter till vardera 
kör. Assistenterna tar sitt uppdrag på stort allvar och 
finns med vid varje repetition och uppsjungning. De har 
ansvar för fika och finns med som socialt och sångligt 
stöd i grupperna. För körledarna är de en ovärderlig 
hjälp i det mångfacetterade arbete som det innebär att 
ansvara för och leda barn- och ungdomskörer.

CHRISTINAE BARNKÖR  

(Höstterminen, 13 sångare, Vårterminen 8 sångare - 8-10 år)

Under vårterminen sjöng kören i en musikandakt, en 
familjegudstjänst, en familjemässa på påskdagen till-
sammans med alla barnkörerna och Christinaekören. 
Terminen avrundades genom den festliga vårkonserten 
med alla Christinaes unga körer i början av maj.

Höstterminen startade i slutet av augusti och kören 
hade sin första sjungning i festmässan den 21 september, 
med anledning av firandet av Alingsås 400 år. Dessutom 
deltog kören i musikandakten ”Krakel spektakel och 
alla de andra” (se Christinae flickkör), en familjemässa 
tillsammans med flickkören och i en musikandakt inför 
första advent. 

Terminen avslutades traditionsenligt med dubblerade 
julkonserter tillsammans med de andra unga körerna. 
Några av barnen deltog dessutom i ”Samling vid krub-
ban” på julaftons förmiddag.
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CHRISTINAE BOYS  

(Vårterminen 4 pojkar, Höstterminen, 4 pojkar -  8-11 år.)

Under vårterminen hade kören sitt första framträdande 
tillsammans med Christinae Voice i musikandakten då 
”Ängel utan vingar” framfördes. 

Kören medverkade också vid familjegudstjänst med 
övriga barnkörer, familjemässa på påskdagen med barn-
körerna och Christinaekören och slutligen vårkonsert, 
då med alla de unga körerna. 

Höstterminen startade i slutet av augusti och kören 
hade sin första sjungning i festmässan den 21 september, 
med anledning av firandet av Alingsås 400 år. 

Kören deltog i musikandakten ”Krakel spektakel och 
alla de andra” (se Christinae flickkör) och i november 
gjorde kören en uppskattad repris av musikalen de gjor-
de under våren med Voice, ”Ängel utan vingar”. 

Inför första advent sjöng kören tillsammans med alla 
barnkörerna i en musikandakt och terminen avslutades 
traditionsenligt med dubblerade julkonserter tillsam-
mans med alla de unga körerna. Några av killarna 
deltog dessutom i ”Samling vid krubban” på julaftons 
förmiddag. 

Christinae Boys är en mycket viktig pusselbit för att 
stärka killarnas sång i barn – och ungdomskörerna.

CHRISTINAE FLICKKÖR  

(Vårterminen, 16 sångare, höstterminen, 17 sångare - 9-11 år)

Under vårterminen hade vi exakt likadan repertoar som 
Christinae barnkör. 

Höstterminen startade i slutet av augusti. De flesta av 
sångarna deltog i inspelningen av ett antal tv-gudstjäns-
ter i början av september. Under hösten medverkade 
kören i en familjemässa, tillsammans med Christinae 
barnkör. 

Flickkören medverkade i festmässan den 21 septem-
ber, med anledning av firandet av Alingsås 400 år. 

I en musikandakt i oktober framförde flickkören till-
sammans med barnkören, Boys, Voice och ungdomskö-
ren ett program med anledning av firandet av Lennart 
Hellsing 100 år; ”Krakel spektakel och alla de andra”. 
I samband med musikandakten gjordes en insamling till 
Världens barn. 

Flickkören medverkade också traditionsenligt i en 
musikandakt inför första advent, och i de unga körer-
nas julkonsert sista lördagen före jul. Några av tjejerna 
deltog dessutom i ”Samling vid krubban” på julaftons 
förmiddag.

CHRISTINAE VOICE  

(Vårterminen 9 flickor, höstterminen 10 flickor -  13-14 år)

Vårterminens första framträdande var musikalen ”Ängel 
utan vingar” som framfördes tillsammans med Chris-
tinae Boys. Kören medverkade vidare vid familjeguds-
tjänst med övriga barnkörer, familjemässa på påskdagen 
med barnkörerna och Christinaekören och slutligen 
vårkonsert, då med alla barnkörerna och ungdomskö-
ren. Ett läger på Färgengården 18-19 maj avslutade 
terminen.

Höstterminen startade lite tidigare än vanligt, då kö-
ren skulle medverka i inspelningen av ett antal tv-guds-
tjänster i början av september, tillsammans med flera 
andra barnkörer i församlingen. Längre fram i septem-
ber var kören på Färgengården på läger.

Kören medverkade även i musikandakten ”Krakel 
spektakel” (se Christinae flickkör).  

I november gjorde kören en uppskattad repris av 
musikalen de gjorde i våras med Boys, ”Ängel utan 
vingar”. Kören medverkade också traditionsenligt i en 
musikandakt inför första advent, och i Lucia- och jul-
konsert lördagen före tredje advent, då tillsammans med 
Mariakören. Några av tjejerna deltog dessutom i ”Sam-
ling vid krubban” på julaftons förmiddag.
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CHRISTINAE UNGDOMSKÖR  

(Vårterminen, 28 sångare, Höstterminen 27 sångare -  13-18 år.)

Denna kör består av ett mycket fint och troget gäng 
ungdomar. Glädjande är att kören kan sjunga tre- och 
fyrstämmigt eftersom det är en handfull killar med.

Vårterminen startade med en övningseftermiddag i 
musiksalen och under våren sjöng kören i två högmäs-
sor, varav en tillsammans med Christinaekören. Vidare 
sjöng de i en musikandakt och en passionsandakt. 

Tillsammans med alla unga körer i Christinae sjöng 
de i den avslutande vårkonserten i början av maj.

Höstterminen startade i slutet av augusti. Kören med-
verkade i en högmässa, i musikandakten ”Krakel spek-
takel och alla de andra” (se Christinae flickkör). och i de 
unga körernas dubblerade julkonserter. 

I november framförde kören en egen musikandakt 
med ett blandat program med tema ”Vatten”. I mu-
sikandakten medverkade också tre orgelelever och en 
pianoelev med enkel improvisation till körens sång.

Kören har haft en kördag, med gemensam lunch på 
Cyrano och övning i musiksalen. Några av ungdomarna 
deltog dessutom i ”Samling vid krubban” på julaftons 
förmiddag.

Under hösten startade kören föreningen Unga körer 
i Christinae, som ett led i att öka medlemmarnas med-
bestämmande och ansvarstagande, och för att stärka de 
unga körernas ekonomi. 

Styrelsen består av körsångare, körledare och en ideell 
kassör, och föreningen är registrerad hos Skatteverket 
som ideell förening. Ett antal stipendier har sökts under 
hösten och vintern för att möjliggöra en resa till Umeå 
i maj 2020, där kören kommer att medverka i kyrko-
sångsförbundets årliga nationella Ungdomskörfest.

Körmedlemmarna har flitigt medverkat till att möj-
liggöra resan genom att sälja vackra stearinljus i sina 
familjer och i församlingen, vilket har inbringat en rejäl 
inkomst. Avsikten är att ansluta samtliga unga körer i 
Christinae till föreningen. 

SENIORKÖREN VITALIS (60 medlemmar)

Varje tisdag fylls musiksalen med cirka 60 sångglada 
pensionärer. 

Ungefär en tredjedel är manliga sångare och kören 
kan sjunga såväl tre- som fyrstämmig repertoar. Kören 
leddes under våren av Margareta Andréasson och under 
hösten av Lollo Konnebäck.

Kören har deltagit i en musikandakt, vid Sommar-
caféet i Christinae, vid dagledigträff i Noltorp samt en 
julkonsert i Landskyrkan.

CHRISTINAEKÖREN (42 medlemmar)

Våren 2019 präglades framförallt av repetitionsarbetet 
inför Händels oratorium Messias. Vid konserten 11 maj 
framfördes del 1 och 2 ur den ursprungliga ”Dublin-ver-
sionen” för enkel-besatt stråk, continou, solister och kör. 
Vid påskdagens familjemässa medverkade Christinaes 
samtliga körer. 

Att körerna i körtrappan får tillfälle att sjunga till-
sammans är både viktigt och inspirerande! Vid pingstaf-
tonens musikandakt ”En vänlig grönskas rika dräkt” 
sjöng Christinaekören ur Sven-Eric Johansons ”Fancies” 
med texter av William Shakespeare. 

Höstterminen inleddes med festhögmässan i samband 
med Alingsås 400-årsjubileum. 

I november fick Christinaekören tillsammans med 
Göteborgs ungdomskör (ledare: Anne Johansson) och 
Göteborgs universitets symfoniorkester under ledning av 
Henrik Schaefer förmånen att framföra Mozarts Re-
quiem. 15 november framfördes verket i konsertsalen på 
Högskolan för scen och musik (Artisten) och två dagar 
senare (17 november) i Christinae kyrka, Alingsås.

De traditionella adventskonserterna ägde rum 1 
december då det nya kyrkoåret invigdes med trumpeter, 
pukor och kraftig sång i de älskade adventspsalmerna. 
Kören medverkade även traditionsenligt vid högmässan 
på första advent och vid julottan.

ORGELELEVER

I församlingen får sedan ett år tillbaka fem ungdomar 
orgelundervisning, tre inom ramen för musikskolan 
och två i Christinae kyrka. Fyra av eleverna är sånga-
re i Christinae ungdomskör, och har därmed en bred 
kunskap om den kontext de ingår i. Två av eleverna 
fungerar även som assistenter i de yngre körgrupperna. 
Samtliga har en tydlig fallenhet för orgelspel. Rekryte-
ringen av elever sker medvetet, och sångare i körerna 
har förtur. Det långsiktiga och breda syftet är natur-
ligtvis att fånga upp begåvade barn och ungdomar i 
vår församling, och att bidra till en säkrad återväxt 
av blivande organister och kyrkomusiker. Två-tre nya 
elever, körsångare med särskild musikalisk fallenhet, 
kommer att erbjudas orgelundervisning till hösten. 
Undervisningsformerna kommer att utvecklas, så att de 
regelbundna enskilda lektionerna varje vecka komplette-
ras med gruppundervisning och en studieresa/heldagsak-
tivitet per termin.
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ORGELSUS OCH ORGELBRUS

Under våren inbjöds det till Orgelsus på onsdagarna 
med efterföljande lunch i Christinaesalen.

Orgelbrus är ett gott komplement till onsdagarnas 
mer meditativa karaktär, och här får orgeln som instru-
ment visa upp sina mest spännande sidor.

Våra gästande organisters olika inriktning har också 
gjort att vi kunnat erbjuda ett brett utbud av olika stilar 
och genrer. Under 2019 har två terminshäften tagits 
fram där samtliga program återfinns. 

MUSIKANDAKTER

Under året genomfördes ett 20-tal musikandakter med 
varierande program. Våra egna körer framträder några 
gånger vardera under året. Utöver detta inbjuds mesta-
dels lokalt förankrade musiker och körer. 

Flera kyrkokörer uppskattar att göra en utflykt till 
”fikastaden” för att få sjunga i Christinae kyrka. Musik- 
andakterna samlar ofta många tacksamma åhörare.

FREDAGSKVÄLLAR UNDER ”LIGHTS”

För fjortonde året i rad anordnades ett speciellt musik-
program under ”Lights in Alingsås”. 2019 var det, till 
skillnad mot tidigare år, olika föreställningar de fyra 
fredagarna. Första fredagen bjöd Sebastian Studnitzky 
professor i jazztrumpet i Berling och Dresden, på kon-
sert. Sebastian är den som ansvarat för musiken vid 
Lightsinstallationerna och har gjort det under alla år 
som musiken varit ett inslag under Lights. Kören Ymna 
med ledare Johanna Thür framförde konserten ”Med 
lust och fägring stor”, Duo Esborn med Monica och 
Lennart Esborn bjöd på en kväll ”I musikalernas värld”. 
Sista fredagen i oktober bjöd Vox Femina på föreställ-
ningen ”Be the Light”.  

KONSERTER

Christinae kyrka har under 2019 haft 42 konserter 
och är den tveklöst största mötesplatsen för musikupp-
levelser i Alingsås. Denna verksamhet är sedan många år 
djupt förankrad i regioninvånarnas medvetande.

Musikandakter och konserter har fortsatt högt be-
söksantal. En förutsättning för att upprätthålla detta 
goda anseende är att kunna presentera musikupplevelser 
av hög kvalitet.

Terminsprogrammen innehåller en blandning av utval-
da externa artister och musikaliska utmaningar för våra 
egna körer och musiker som berikar församlingslivet.

Christinae kyrka 2019
Söndagar  
i juli kl 20.00

Sommarmusik

4 okt 19.30 & 21.00
LIGHTS AND 

MUSIC!
Sebastian Studnitzky 

jazztrumpetare  
och pianist

Musikskaparen bakom 
Lights-installationerna 

i en egen konsert.

En salig blandning
Som vanligt blir det Lights-
konserter i Christinae kyrka  

fyra fredagar i oktober.

Lights i Christinae 2019

11 okt 19.30 & 21.00
”MED LUST OCH 
FÄGRING STOR”

Kören Ymna 
Visor sjungna och 

traderade av kvinnor 
genom flera århundraden.

Johanna Thür, dirigent. 
Mia Marin, fiol.

18 okt 19.30 & 21.00
I MUSIKALERNAS 

VÄRLD
Esborn Duo

Lennart Esborn, cello och 
Monica Esborn, sång, 

bjuder på sina personliga 
musikalfavoriter.

25 okt 19.30 & 21.00
BE THE LIGHT!

Kören Vox Femina
En föreställning om hur 

någon eller något kan ge 
ljus och hopp när allt är 
mörkt och meningslöst.

Emma Undemar, dirigent.
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Bälinge

Bälinge är en av pastoratets äldsta kyrkor där det 
under 2019 firades gudstjänster på Palmsöndagen, Alla 
helgons dag och Första söndagen i advent. 

Bälinge kyrka är församlingens äldsta kyrka och är en 
del av Christinaedistriktet. 

Tre gånger under året har det varit familjeträff i 
församlingshemmet. Då har mellan åtta och tio familjer 
samlats för att fika, pyssla och umgås. Träffarna har ägt 
rum två söndagar och en vardagskväll.

Den vecka under året då det samlas flest människor i 
Bälinge kyrka och församlingshem är under den Eku-
meniska sommarkyrkan. Det är ett samarbete mellan 
Svenska kyrkan och Equmeniakyrkan som sedan många 
år äger rum i slutet av juli eller början av augusti. 

2019 var sommarkyrkans tema ”Vägmärken” och in-
leddes den 4 augusti av Simon Ljungman. Simons kväll 
hade rubriken ”År av decennier”. 

Under veckan var en av kvällarna hemvändarkväll 
och en kväll höll Claes Hilliges och Ann Esborn i pro-
grammet. Söndagen den 11 augusti avslutades sommar-
kyrkan med ”Vägen börjar där du står”, en kväll med 
Liselotte J Andersson och Rebecka Krusensjö i ord och 
ton. Sommarkyrkan samlade under veckan nästan 400 
personer.

Annars är det framförallt dopfamiljer, brudpar och 
sorgehus som hittar till den lilla kyrkan belägen precis 
vid E20. 

Många dopgudstjänster i kyrkan och dopkalas i för-
samlingshemmet har det varit under 2019.

Ekumenisk
Sommarkyrka
Välkommen till SOMMARKYRKAN  i Bälinge med temat ”Vägmärken”.
Andakt och program i kyrkan varje kväll 18.00.Öppet för kaffeservering i församlingshemmet  mellan 17.00–18.00 samt efter andakten.

söndag 4 augusti • 18.00”År av decennier” - Simon Ljungman. Jan Kesker.
onsdag 7 augusti • 18.00 ”Hemvändardag” - Åke Nordqvist, Elin & Oskar Lundgren,  Gerd Berg/Höjesjö. Barngrupp samt nya och tidigare Bälingebor medverkar.torsdag 8 augusti • 18.00 ”Mötesplats! Sa Bill till Bull”- En kväll med Claes Hilliges och Ann Esborn. söndag 11 augusti • 18.00 ”Vägen börjar där du står” - Ord och ton med Liselotte J Andersson och Rebecka Krusensjö.

Under veckan tar vi upp kollekt till kyrkornas sociala arbete ”Hela människan”.
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Distrikt Landskyrkan

Gudstjänst

Några år efter biskop Åke Bonniers önskan om fler 
nattvardsgudstjänster, har Landskyrkan anammat denna 
form av gudstjänst och då ökat antalet mässor. 

Vi ser en tydlig nedgång i besökarantalet och funde-
rar på om det är på grund av att det är mässa eller om 
det är att vår ”församling” har ett särskilt mönster i sitt 
gudstjänstdeltagande. 

För 20 år sedan fanns redan ett tydligt mönster av 
att besökare väljer att gå en gång i månaden och då på 
en specifik gudstjänst så som Tomasmässan eller Bön 
och Lovsångsgudstjänsten eller söndagens förmiddags-
gudstjänst. Det är också tydligt att de som besöker 
Landskyrkan 6-8 gånger per år gör det på de så kallade 
kyrkhelgerna. 

Detta har resulterat i att vi måste dubblera gudstjäns-
terna vid Allhelgona, Första och Fjärde advent, Tretton-
dagen, Påsk och vid två tillfällen under maj månad. Det 
för att det kommer så mycket folk att vi inte ryms på en 
gudstjänst. Däremellan har våra ”vanliga” gudstjänster 
tappat besökare, men när våra körer sjunger är det i 
snitt 120 besökare. 

Gudstjänstmönstret är alltså lite speciellt och det rör 
sig ofta om att människor som inte är kyrkvana eller 

engagerade i församlingen, kommer då och då. 

Under hösten spelades fyra tv-gudstjänster in av SVT. 
En av dessa var den tidigare påskmusikalen Petrus resa 
som Sofia Eriksson och Lollo Konnebäck har skrivit.  
Efteråt kom många uppskattande mejl och samtal kring 
denna gudstjänst. Det kom också en del förfrågningar 
om noter och om vi kan framföra den i andra kyrkor. 

Alingsås fyllde 400 år och inför det fick Sofia Eriksson 
och Staffan Nattsén en dagbok skriven av Bärbel An-
dersson. Bärbel kom till Alingsås som ensamkommande 
flyktingbarn på 40-talet. 

Dagboken blev grunden till dramatiseringen Rädslans 
Stenar. En av delarna i dramatiseringen var att sätta 
fokus på det faktum att vi är många som formar staden 
Alingsås, både människor som fötts här och människor 
som kommer från andra platser runt om i världen. 

Då Landskyrkan är Alingsås stads äldsta kyrka och 
byggnad blev det naturligt att den fick framföras där.  

Kyrkan var fullsatt vid samtliga sex tillfällen då Räds-
lans Stenar framfördes. 

Mission

Med anledning av bibelprojektet som sker tillsammans 
med andra pastorat, så har vi haft något vi kallar för 
Kafé Klura. Där har vi haft föreläsning från 17.00 till 
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17.55 med temat Skurkar i Bibeln. Vi har fikat samtidigt 
och när föreläsningen är klar har vi sjungit en psalm och 
sedan firat mässa där vi sitter vid fikaborden. Det är en 
ny grupp av människor som besöker oss vid Kafé Klura.

Landskyrkan har startat en kanal under pastoratets ge-
mensamma Youtube-konto. Under året har predikningar 
och andra föreläsningar lagts ut. 

Kanalen blir allt mer välbesökt och tanken är att man 
ska kunna lyssna på en andakt när man ligger på sjuk-
hus eller är på resa och inte kan komma på en guds-
tjänst i kyrkan. Det är också ett sätt att lyfta våra tankar 
utanför kyrkorummet. 

En 15-årig kille hjälper oss ideellt med att filma arbetet. 

Diakonal verksamhet

stödgrupp för anhöriga  
till personer med psykisk ohälsa
Stödgrupp för anhöriga till personer med psykisk ohälsa 
fortsätter har under året varit i Noltorpskyrkan (då 
Landskyrkan varit upptagen av Musikskolans undervis-
ning).  

Gruppens storlek varierar mellan sex och nio perso-
ner. Hur många som närvarar varierar från tillfälle till 
tillfälle. Det är beroende på både deltagaren och den 
anhöriges hälsa.

TRÄFFPUNKTEN. Volontärföreningen Goda Krafter i 
Alingsås (VGKiA) bedriver en kaféverksamhet som 
riktar sig till nyanlända ungdomar/unga vuxna. Caféet 
fungerar som en mötesplats och träffpunkt dit många 
killar från främst Afghanistan, Iran och Syrien kommer. 
Diakonen i Landskyrkan är där en eftermiddag i veckan, 
knyter kontakter och finns tillgänglig för de samtal som 
kommer upp.

ANDAKTER PÅ ÄLDREBOENDET BRUNNEN. En tisdag i mån-
aden är diakonen tillsammans med präst och musiker 
från pastoratet på Brunnen och håller andakt och har en 
trevlig gemensamhetsstund tillsammans. 

HEMBESÖK OCH SJUKHUSBESÖK. Under hösten har det 
varit en del hembesök, framförallt hos en del äldre 
personer. En del besök kommer efter en förfrågan från 
sjukhusets kuratorer om att kontakt önskas. 

NÄTVERK. Kyrkan finns representerade i flera olika nät-
verk, bland annat är diakonen med i ”Hela Människan”, 
”Nätverksmöte för frivilligorganisationer i Alingsås”och 
”Skara stifts nätverk kring integration”.

Undervisning

EXISTERA OCH MERA är en minikurs i livsfrågor som 
utgår från Cecilia Melders forskningsbaserade material 
om existentiella frågor.

Gruppen samtalar öppet utifrån frågor som mening, 
tillit, förhoppningar och helhet. 

Det har visat sig att deltagarna ofta har varit med om 
svårigheter men de beskriver hur de läks genom sam-
talen i gruppen. Retreaten som avslutar kursen blir en 
praktisk erfarenhet av Guds läkande närvaro. 
Flera av deltagarna i denna kurs har valt att gå med i 
bibelkursen ”Början eller slutet...”, som pågår under 
våren 2020. 

HELA KYRKAN GUNGAR äger rum åtta gånger per år och 
har under året haft i snitt 90 barn per gång. Här sjungs 
olika barnsånger med mycket rörelse under en halvtim-
me framme i koret. Vår musiker kompar på piano och 
övriga i arbetslaget sjunger och gör rörelser. 

I år har Hela kyrkan gungar haft besök av en olydig 
ballong. 

I samband med konflikten mellan Ödenäs skola och 
kommunen så fick inte förskolor komma på detta. Men 
efter samtal med skolledningen i kommunen och ser vi 
att förskolorna kommer tillbaka till oss.

RETREATHELG PÅ FÄRGENGÅRDEN. Under namnet ”Vila i 
din väntan” erbjöds en retreathelg 2:a adventshelgen. 
Åtta deltagare deltog (fullbokat).  
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Musik- och körverksamhet

mariakören. 2019 skedde några större förändringar 
för Mariakören då alla körmedlemmar över 70-år nu 
hänvisas till Seniorkören Vitalis. Denna förändring sked-
de efter en körhelg i oktober. Förändringen beror på att 
musikertjänsterna har setts över i pastoratet. 

Kören består av 40-talet kvinnor i åldrarna 25 – 69 år.
Året inleddes med en stämningsfull julkonsert under 
Trettonhelgen. I februari besökte kören Hemsjö där 
de ansvarade för en musikgudstjänst och i mars deltog 
de i Psalmmelodifestivalen i Landskyrkan där de sjöng 
både schlagersånger och psalmer. Därefter inleddes ett 
öppet gospelkörprojekt, som lockade många som inte 
sjunger i kör i vanliga fall, och ett par stycken fortsatte i 
Mariakören efteråt. I maj bjöd kören traditionsenligt på 
vårkonsert, med ett blandat program.

Höstterminen startade ovanligt tidigt, då kören deltog i 
inspelning av tv-gudstjänster. Tillsammans med Stocks-
lycke kyrkokör och Noltorpskören bildades en försam-
lingskör, som framförde några körsånger samt var med 
och ledde ett par psalmer. Det var en spännande och 
rolig upplevelse. 

I oktober hade kören en körhelg. På lördagen gjordes en 
utflykt till Tjolöholms slott – där kören genomförde sin 
allra första flashmob(!) – och till Göteborgsoperan, där 
kören såg musikalen ”Oliver!”. En mycket uppskattad 
dag! Dagen därpå återsågs kören i Landskyrkan, för att 
sjunga på musikgudstjänst. Det var det sista framträdan-
det med den stora gruppen, innan uppdelningen, och det 
blev en väldigt fin stund med många starka musikupple-
velser och många känslor i gungning.

I november började den ”nya” Mariakören, och då 
anslöt några nya medlemmar, vilket var väldigt positivt. 
Kören medverkade vid Lucia- och julkonsert i Christi-
nae kyrka och några medlemmar var med vid julnatts-
mässan i Landskyrkan.

vox femina. Kören består av 44 kvinnor i åldrarna 28-
64 år. I februari medverkade kören vid musikgudstjänst 
i Landskyrkan. Lite senare sjöng de i Christinae kyrka 
vid en konsert med jazzsångerskan Isabella Lundgren. 
Ett inspirerande och spännande möte! På Långfredagen 
framförde kören Pergolesis vackra Stabat Mater, tillsam-
mans med en barockensemble och två sångsolister. En 
musikalisk utmaning för kören, som utvecklades mycket 
under processen med detta verk.

I maj åkte kören till Berlin, vilket blev en otroligt lyckad 
resa på många sätt. Medlemmarna svetsades samman 
ännu mer än tidigare, blev mer samsjungna och fick 
många fina gemensamma minnen. Resan har en stor 
betydelse för körens goda utveckling under 2019. 
Terminen avslutades med konsert i Landskyrkan, och 
samma program framfördes igen i augusti, då kören 
sjöng i Hemsjö på ”Musik i sommarkväll”.

Kören deltog i inspelningen av tv-gudstjänsterna i sep-
tember, vilket var en rolig och utvecklande upplevelse. 
Kören medverkade i Landskyrkan vid en gospelmässa en 
adventskonsert samt vid julnattsmässan. 

Höstens stora utmaning var att skapa och genomföra 
en föreställning för Lights i Christinae. Flera körmed-
lemmar ville vara med och tänka kring detta, och tio 
personer bildade den projektgrupp som så skapade före-
ställningen ”Be the light”. Ett fantastiskt projekt, där så 
många var med och tog ansvar för olika bitar, och där 
många klev fram och gjorde rollgestaltningar, läste tex-
ter eller sjöng solon och vågade pröva sina vingar mer 
än någonsin förut. Enskilda medlemmar och hela kören 
växte rejält genom den här utmaningen, och många 
tyckte att detta var det bästa Vox Femina någonsin gjort 
– både körsångare och publik vilket är oerhört positivt 
och peppar till nya utmaningar!
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Distrikt Noltorpskyrkan
Samarbetskyrkan i Noltorp

Organisation

Noltorpskyrkan är en samarbetskyrka mellan Svenska 
kyrkan Alingsås och EFS.

Kyrkoherden och kyrkorådet har det övergripande 
ansvaret för verksamheten inom hela församlingen och 
i Noltorpskyrkan bedrivs arbetet i samarbete mellan 
Alingsås pastorat och EFS missionsförening.
I Noltorps distriktsråd finns två av kyrkorådet utsedda 
distriktsledamöter som tillsammans med styrelsen möts 
några gånger per termin. Under hösten skedde detta i 
form av ”Öppet forum”.

Församlingsvårdande personal i Noltorpskyrkan är 
också adjungerade i EFS-Noltorpskyrkans styrelse.

Samarbetskommittén är parternas gemensamma 
samråds- och remissorgan. Samarbetet innebär att ”Salt 
- barn och unga i EFS” har en given plats i Noltorpskyr-
kans verksamhet.
Under vårterminen undertecknades det nya samarbets-
avtalet i samband med en gudstjänst.

Gudstjänst
Med undantag för uppehåll några veckor under som-
maren firas gudstjänst i princip varje söndag.

Förekommande gudstjänstformer har varit mässa, 
gudstjänst och Skattengudstjänster (familjegudstjänster). 
Kyrkvärdsgrupper medverkar vid gudstjänsterna enligt 
ett schema. Här finns cirka 25 personer engagerade. 

Kyrkkaffe serveras varje söndag. Antalet deltagare i 
gudstjänsten ligger på drygt 70 personer per gudstjänst i 
genomsnitt.

Kyrkvärdarna medverkar i gudstjänsten samt ställer 
i ordning och bakar till kyrkkaffet, den så viktiga och 
uppskattade fortsättningen på gudstjänstgemenskapen.

I samband med förmiddagsgudstjänster erbjuds sön-
dagsskola, Skatten. Ofta får barnen utrymme i guds-
tjänsten genom en ”barnruta” som leds av den som är 
söndagsskoleledare.

Återkommande och företrädesvis vid mässa erbjuds 
personlig förbön, vilket fyller en viktig funktion. Mässa 
firas i regel vid varannan gudstjänst.

En gång i månaden firas gudstjänst som EFS-förening-
en ansvarar för och då ordnar gudstjänstledare, talare/
predikant samt musiker.

Noltorpskyrkan - samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan och Evangeliska Fosterlandsstiftelsen. ”Stå fasta och var 
stadigt rotade i honom”, Ef 3:17.
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I princip varje gudstjänst innehåller också en ”Försam-
lingens minut”, ett utrymme att dela en tanke, en upple-
velse eller något annat. Mer och mer börjar denna korta 
stund hitta sin form och plats och det berikar verkligen 
gudstjänsten. 

Under hösten firades enkel veckomässa en gång per 
månad. Dessutom finns på torsdagar en middagsbön i 
anslutning till lunchservering klockan 12.45. Detta har 
blivit en välbesökt andakt (cirka 20-30 personer).

Gudstjänster firas också regelbundet på Hagagården 
och Noltorpsgården och Kvarnbacken.

Mission

Under våren gör arbetskretsen en insats i fasteaktionen 
genom brödbak och lotterier.
HÖSTBASAREN inbringade totalt 46 161 kronor. Detta 
fördelades till ACT Svenska kyrkan, EFS mission och 
BIAL (Barn i alla länder) som är EFS barnarbete ute i 
världen. Även söndagsskolan har samlat in till BIAL.

KYRKLOPPET som numera bytt namn till Noltorpsloppet 
ställdes in och har efter samtal flyttas från hösten till 
våren och ska äga rum i anslutning till Noltorpsdagen.

HÄLSOSATSNINGAR/NÄTVERKANDE. Noltorpskyrkan är 
med och nätverkar i det som har kallats Hälsonavet. En 
del i detta innebär regelbundna samlingar tillsammans 
med kommunens hälsosamordnare, Alingsåshem och 
socialtjänsten i kommunen. Tillsammans arrangerades 
Noltorpsdagen på våren. Noltorpskyrkan var aktiva 
med barnsång, allsång, våffelcafé samt kaffe vid ICA.

FEST FÖR FRIVILLIGA. På våren hölls en fest för alla frivil-
liga på Hjälmared. Personalen stod för underhållningen.

HEMBESÖK, BESÖK PÅ REHAB OCH SÄRSKILDA BOENDEN.

Ibland blir rehab aktuellt för personer som legat på 
sjukhus. Personer i behov av rehab kan få besök av 
diakon både hemma och på Noltorpsgården och Haga-
gården.

Undervisning

Varje vecka inbjuds till KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA. Den 
är öppen tisdagar och torsdagar klockan 9-12. 

Hit kommer barn med förälder eller annan vuxen för 
gemenskap, fika, lek, pyssel och sångstund.

Barnen är från 0 år upp till 3-4 år, de flesta äldre 
barnen är inskrivna i förskolan. Det varierar mycket hur 
många som kommer, allt ifrån 20 till 55 besökare.

Många är trogna föräldrar som varit med sina barn 
hos oss under många år, men det dyker också upp famil-
jer som kommer mer sporadiskt. Det är nästan lika stor 
andel pappor som mammor.

Ingen anmälan krävs då det är öppen verksamhet.  
Under året har 1623 besökt kyrkans öppna förskola.

Under hösten 2019 startades ett BABYCAFÉ parallellt 
med öppna förskolan. Dit är föräldrar välkomna som 
har barn 0-1 år. Babycafé är en mötesplats där det finns 
möjlighet att träffa andra föräldrar, utbyta erfarenheter, 
få stöd och kanske råd i sitt föräldraskap. Efter en liten 
sångsamling erbjuds fika till självkostnadspris. 

Vi tror att övergången till öppna förskolan blir enkla-
re när de redan befunnit sig i huset och träffat varandra 
och personalen där.

På tisdagar är det BARNRYTMIK som rytmikpedagogen 
ansvarar för. Det erbjuds en till två grupper varje termin. 
Till rytmiken krävs anmälan och den har plats för tolv 
barn och tolv vuxna. Barnen i dessa grupper är runt ett år.

Målet är att skapa en lustfylld stund för barn och 
föräldrar och att stimulera anknytningsprocessen dem 
emellan, samt att även stimulera musikalisk, motorisk 
och social utveckling. I gruppen lärs det ut enkla sånger 
och ramsor som föräldrar kan fortsätta att sjunga med 
barnen när de slutat. 

Baby- och barnrytmiken är en inkörsport till Kyrkans 
öppna förskola. Därför pågår rytmikgrupperna paral-
lellt och när rytmikstunden är slut erbjuds föräldrarna 
att ta del av fikat och gemenskapen som färdigställts för 
öppna förskolan. Många väljer att stanna kvar och leka 
i öppna förskolans lokaler.
I baby- och barnrytmikgrupperna har vi tagit emot 51 
barn och 51 föräldrar under 2019. Det höga antalet be-
ror på att det var många sökande till babyrytmik under 
våren, vilket resulterade i att ännu en grupp fick startas.

På fredagar är det TREÅRSMYS OCH HIMLAKUL. Vi skickar 
inbjudningar till alla treåringar som får anmäla sig till 
höst- och vårtermin i Treårsmys. 

Många av de barnen går året därpå vidare till Him-
lakul. Om gruppen inte blir fulltecknad skickas även 
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inbjudningar ut till 4-5-åringar. Treårsmys tar emot åtta 
barn och Himlakul tar emot tolv barn.

Föräldrar som lämnar sina barn i någon av dessa 
grupper har möjlighet att stanna kvar på kyrktorget för 
gemenskap och fika. 

Det brukar vara cirka 10-15 föräldrar och några små-
syskon som gärna stannar. 

I SÖNDAGSSKOLAN som hålls varje söndag då det firas 
ordinarie gudstjänst, har materialet Skatten fortsatt 
använts och samlingarna har letts av ideella ledare samt 
församlingspedagogen. Cirka 15 barn i åldrarna 5-10 år 
är inskrivna.
En gång per månad samlas även äldre barn i åldrarna 
10-13 år tillsammans med ett par ledare för en egen 
samling med namnet ”Röda tråden”.  Namnet kommer 
från materialet som används. Samlingen har kommit att 
bli allt mer uppskattad och totalt besökts av cirka tio 
äldre barn under året.

HELA KYRKAN GUNGAR är en populär verksamhet som 
återkommer cirka fyra gånger per termin. 

Kyrkan fylls av förskolebarn och personal som sjung-
er och dansar. 65-95 barn och vuxna brukar delta.

LEK & LUNCH har varit en uppskattad mötesplats för 
föräldrar och barn, främst knutna till söndagsskolan. 
Vårens avslutning hölls i Nolhagaparken med medhavd 
matsäck, gemenskap och lek i solen. Höstterminen 
avslutades med det stora ”julbadet”för små och stora i 
Vårgårda badhus där vi kunde husera helt för oss själva.

BIBELÄVENTYRET. Tre klasser i Noltorpsskolans årskurs 5 
och två klasser i Nolbyskolans årskurs 5 har besökts vid 

tre tillfällen vardera under året, för GT- och NT-äventyr. 

TISDAX är en öppen fritidsverksamhet för barn från 
Noltorpsskolans årskurs 4-6, tisdagar  14-16 med café, 
lek, spel, pyssel, snack och andakter. 25-30 barn kommer 
vanligtvis varje vecka. Fritidsledare och pedagog finns på 
plats, men även tre ideella ledare kommer troget.
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SCOUTERNA. Tre åldersgrupper, Spårare, Upptäckare och 
Äventyrare (runt 25, 30 och 15 barn och unga inskrivna) 
samlas varje onsdag vid två olika tider tillsammans med 
pedagog, fritidsledare och totalt tio ideella ledare. 

Under vinterhalvåret har grupperna träffats i kyrkan 
och under den ljusare delen av året på Färgengården. 
För Spårarna hölls läger på Färgengården på våren. Det 
lägret avslutades, som vanligt, med scoutinvigning i 
kyrkan.

För Upptäckare och Äventyrare erbjuds läger på Fär-
gengården både vår och höst och många av dem deltog 
även på distriktsläger på Nabben (Hökerum) i maj.

Några av tonåringarna deltog på vinterhajk på Skogs-
lund, Äspered i januari. Många av scouterna var även 
delaktiga vid höstbasaren.

LEDARSKOLA. Nytt för 2019 är Ledarskolan för unga 
ledare som startade under höstterminen. Tio deltagare 
träffas totalt tio gånger under läsåret, under ledning av 
fritidsledare och en ideell ledare. De flesta av deltagarna har 
fungerat som unga ledare för Äventyrskonfirmanderna.

SALT NOLTORP. Samlingen för ungdomar flyttades vid 
höstterminens start från torsdagskvällar tillbaka till 
ursprungliga fredagskvällar. Fler besökare kom i början 
av höstterminen, men gruppen som är kvar på cirka fem 
ungdomar har formats till en stadig grund att bygga på.

AKU. Fritidsledare och pedagog har, även under detta år, 
haft möjlighet att träffa barn- och ungdomsledare från 
Alingsås övriga kyrkor vid ekumeniska träffar under 
namnet AKU.

Träffarna har resulterat några gemensamma satsning-
ar under året, bland annat grillfest i Nolhagaparken i 
början av sommaren.

Vuxenverksamhet

STORORDEN är en samtalsgrupp som samtalar utifrån 
centrala ord i den kristna tron. Under året har Saligpris-
ningarna i bergspredikan utgjort tema. Olika präster 
från pastoratet har turats om att introducera en av salig-
prisningarna. En grupp på 10-15 personer har deltagit 
med mycket dynamik och spännande samtal. Samlingar-
na sker en gång per månad under terminerna.

DJUPDYK kallar vi den form av fördjupning som äger 
rum efter gudstjänsten en gång per termin. Efter guds-
tjänsten erbjuds lättare lunch och därefter får försam-
lingen lyssna och samtala med inbjudna talare. I år har 
gästerna varit Allan Emrén och Peter Halldorf. 

Diakonal verksamhet

SPRÅKCAFÉ är en verksamhet som började under februari 
2015 som ett svar på den uppkomna situationen med 
allt fler nyanlända flyktingar. Där ges tillfälle att öva sig 
i att prata svenska och samtidigt ha trevligt och fika. 
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Målet är att lära känna varandra och träna på allt 
ifrån enkel konversation till mer avancerade diskussio-
ner för den som behöver det. 

Språkcaféet pågår med några engagerade svenskar 
och några nyanlända från Afrika, Mellanöstern och 
Kina. 

Här finns alltid sex till sju frivilliga som hjälper till 
med studiet/samtalen.

LUNCHER. Under året har det varje torsdag erbjudits 
lunchgemenskap, en enkel lunch till självkostnadspris. 
Lunchen inleds med en middagsbön för den som vill. 
30- 40 personer kommer varje vecka.

DIAKONIMOTTAGNINGEN i Noltorpskyrkan är öppen på 
torsdagar varje vecka 14.00-16.00. Två diakoner be-
mannar varje gång. 

Till mottagningen söker sig människor i behov av 
stöd på olika sätt. Ärendena gäller ofta att pengarna 
inte räcker till det nödvändigaste såsom mat och kläder. 
Besökarna är ensamstående pensionärer med mycket 
liten pension, småbarnsfamiljer, personer som lever i 
missbruk och hemlöshet, människor med sjukersättning 
och försörjningsstöd, gömda familjer med flera. I vissa 
fall erbjuds besökarna matcheckar och klädcheckar. 

Då och då kommer hemlösa till mottagningen och 
ibland har vi kunnat servera en måltid till den som varit 
hungrig och om det funnits har överblivna matlådor 
från luncher i Christinae och Noltorpskyrkan har dessa 
kunnat delas ut. 

Diakonimottagningen får tre till fem besök per gång, 
ibland fler, sällan färre.

DAGLEDIGA samlas kring andakten, kaffeborden och oli-
ka program som kan bestå av exempelvis sång, musik, 
föredrag och bildvisning. Under året har det varit 55 
samlingar med ett snittbesök på 36 personer. Drygt 20 
frivilliga arbetar i serveringsgrupperna.

Målsättningen är att vara en social mötesplats, med 
andakt, kaffe, musik eller undervisning. 

ARBETSKRETSEN har 13 medlemmar. Under våren arbetas 
det med brödbak till fasteinsamlingen samt lotterier. En 
utflykt på våren blir terminens avslutning. I november 
stöper arbetskretsen ljus som säljs på basaren.

FREDAGSPINGIS. På Olivgården samlas en grupp glada 
pensionärer och spelar pingis på fredagsförmiddagar. 
Gruppen har nu ett tiotal deltagare.

PROMENADGRUPPEN samlas på onsdagar för gemensam 
promenad.

MATLAGNINGSKURS FÖR HERRAR. Under våren träffades 
ett gäng herrar till matlagningskurs. De fanns också 
representerade på höstbasaren med servering av etiopisk 
pepparsås.

CYKELKÖKET. Alingsås cykelkök har sin verksamhet 
förlagd till Noltorpskyrkan. Där är målet att erbjuda 
möjligheter för människor att få hjälp med sina cyklar, 
samt öka cyklandet.

Konfirmander

En grupp på 21 konfirmander konfirmerades i maj.
En ny grupp har formats under hösten med 22 kon-
firmander. Gruppen har en äventyrsprofil vilket bland 
annat innefattar vinterhajk, utförsåkning, kanoting och 
grottklättring.

Under förra läsåret och detta läsår har varje konfir-
mand fått en vuxenfadder som ber för konfirmanden 
under året. Vid något/några tillfällen träffar konfirman-
den sin fadder.

Musik- och körverksamhet

Musiken har en självklar plats i gudstjänsten och en 
målsättning har varit att vid varje gudstjänst ha någon 
form av musik eller sångmedverkan utöver tjänstgöran-
de musiker. I princip har detta uppnåtts med enstaka 
undantag. Detta sker i samarbete med programkom-
mittén för EFS i Noltorp som ansvarar för musiker och 
sångmedverkan de söndagar som anställd musiker i 
Noltorp varit ledig.

Noltorpskyrkans körer medverkade vid många guds-
tjänster och vid andra tillfällen har det varit engagerade 
ideella sångare och musiker som förgyllt våra gudstjäns-
ter. Vid vissa tillfällen har arvoderade sångare eller musi-
ker anlitats, främst vid särskilda tillfällen, då behovet av 
vissa kompetenser saknats.

Vid vårsångsgudstjänsten och påskdagens familje-
mässa samt vid Första söndagen i advent och julsångs-
gudstjänst har Mixen och Noltorpskören sjungit till-
sammans. Vid de två senare tillfällena har även Noltorps 
blåsensemble medverkat.

MIXEN/ NOLTORP SOUL CHILDREN är en sång-, dans- och 
dramagrupp för barn, varje tisdagskväll. Det finns två 
grupper i åldrarna 6-9 respektive 10-12 år. Deltagaran-
talet är cirka 20 stycken, men även ett härligt gäng med 
sju unga ledare samt fritidsledare och pedagog deltar.
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Gruppen har bidragit med sång, dans och drama vid 
flera gudstjänster, men även på Noltorpskyrkans dag, på 
höstmarknaden och vid kyrkans vår- och julkonserter.

Läger hölls i kyrkan, ett per termin och de äldre 
barnen i ”Noltorp Soul Children” fick dessutom möj-
lighet att delta i ”gatherings” med andra närliggande 
Soul Children-körer under några fredagar under våren. 
I mars samlades Mixen för ett läger med dessa körer i 
Noltorpskyrkan och fick då möjligheten att sjunga inte 
bara i gudstjänst, utan även i affärshuset Storken.  
I oktober åkte några med på den stora Soul Child-
ren-festivalen i Örebro som samlade 500 sångare i 
åldrarna 10-18 år. 

Flera av deltagarna var med på barnlägren, ”Vinter-
Salt” och ”SommarSalt” på Hjälmared.

NOLTORPSKÖREN. En fyrstämmig kör med övervägan-
de äldre sångare som övar varje vecka och sjunger vid 
gudstjänst i Noltorp cirka en gång per månad under 
terminerna. 21 sångare har varit med under detta år.

PULS. En kör med huvudsaklig inriktning på gospel. 
Under senare år har antalet körmedlemmar minskat och 
året innan fattades beslutet att dra ner på antalet upp-
sjungningar och övningar.
Under våren sjöng Puls vid två tillfällen och hade tre 
övningar inför varje tillfälle. I början av höstterminen 
fattades dock beslutet att pausa kören då antalet sånga-
re var för litet. Pulssångarna erbjuds till nästa termin att 
vara med i ett större gospelkörprojekt och utifrån detta 
kan sedan kören förhoppningsvis starta igen.

BLÅSET. En bleckblåsensemble med 6-8 deltagare. De 
har spelat vid en eller två gudstjänster per termin. Vid 
ett par tillfällen har en trio eller kvartett ur ensemblen 
spelat, exempelvis vid Första söndagen i advent. En 
ideell leder denna ensemble som övar vid behov inför 
spelningstillfällena.

HUSBANDET är en samlingsplats för ungdomar i pastora-
tet som vill spela musik. 

Under 2019 spelade Husbandet på tre ungdomsguds-
tjänster i Noltorp, Stockslycke och Landskyrkan. Bandet 
är en öppen grupp, men har under året haft en stadig 
kärngrupp på fyra ungdomar i konfirmationsålder och 
uppåt och majoriteten är även aktiva i ungdomsgrupper 
och som ledare i olika verksamheter. Nivån på musiker-
na är varierad och svårighetsnivån regleras ständigt efter 
musikernas egen förmåga. Husbandet spelar mestadels 
från sångsamlingen Ung Psalm som används flitigt i pas-

toratets konfirmationsarbete, men har under 2019 bred-
dat sitt underlag av lovsång. Låtar väljs baserat på tema 
på aktuell gudstjänst och bandets önskemål. Husbandet 
ses på söndagar i Noltorpskyrkan där de övar inför 
nästkommande spelning och utvecklar sin musikalitet.

EFS styrelse och föreningsmedlemmar
STYRELSEN har sina sammanträden en gång i månaden 
(utom under sommaren). Sju valda ledamöter ingår i 
styrelsen som utses på årsmötet i februari. Förutom 
dessa så deltar om möjligt även de anställda på dessa 
sammanträden. Protokollen är offentliga och anslås i 
kyrkan. Styrelsen ingår även i distriktsrådet som har 
möte två gånger per år. Antalet medlemmar per 2019-
12-31 är 72 st.

ÖPPET FORUM där gudstjänstlivet diskuteras under kyrk- 
fikat är till för alla kyrkobesökare och har arrangerats 
en gång per termin. Under dessa forum tas olika frågor 
upp som diskuteras, så att alla har en delaktighet.

VISIONSDAG. Styrelsen och arbetslaget hade en dag i 
början av september för att samla styrelsen och samtala 
om kommande arbete.

FÖRSAMLINGSDAGEN till EFS Väst-Sveriges gård Lutha-
gård i slutet av augusti blev en mycket trevlig dag. Med 
en buss åkte församlingen gemensamt till gudstjänst, 
middag och samkväm med bad och lek på programmet.
Under våren deltog Gustaf Hansson från EFS-Noltorps- 
kyrkans styrelse i en konferens för samarbetskyrkor i 
Uppsala tillsammans med representanter för Alingsås 
pastorat.

Under hösten 2019 har styrelsen förberett en inbju-
dan till Alingsås för tre personer från lutherska kyrkan i 
Iringa stift, Tanzania, samt missionär Nora Sandahl. 

Besöket planerades ske år 2020 i samband med Påsk-
dagen och en vecka framåt men blev inställt med anled-
ning av Covid-19.
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Distrikt Stockslyckekyrkan

Gudstjänst

GUDSTJÄNSTER. Distriktets gudstjänster på söndagar och 
helgdagar firas klockan 10.00, förutom enskilda tema-
gudstjänster för vilka tiden är klockan 17.00. 

Under juni och augusti månader firas även fyra mu-
sikgudstjänster vissa onsdagar klockan 19.00. 

Varannan söndag firas i regel mässa enligt planering.
Familjegudstjänster, benämnda Gudstjänster med stora 
och små, sker cirka sex gånger per år.

Under juli månad är kyrkan stängd, varför guds-
tjänstfirande framför allt hänvisas till Färgengården eller 
övriga gudstjänstfirande kyrkor i församlingen.

Sex till sju gudstjänster per år äger rum i Lygnareds 
gamla skola.

Förbönen i Stockslyckekyrkan ansvarar diakonen för. 
Förbönsansvaret gäller även på Ängabo- och Tuvegården.

KYRKVÄRDAR. Kyrkvärdsgruppen består av fjorton 
personer som träffas minst två gånger per år för avstäm-
ning och inspiration. Deras delaktighet i gudstjänsten är 
betydande och tjänstgöringen har givits tydliga ramar 
och mallar för medverkan. Söndagsskolans verksamhet 
är fortsatt vilande i väntan på att återkomma.

Arbetet med att engagera grupper såsom VIP, barn, 
ungdomar och konfirmander i gudstjänster fortgår.

ANDAKTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR. En gång per må-
nad ansvarar Stockslyckedistriktet för andakter/mässor 
på sjukhemmen Ängabogården och Tuvegården samt 
sångstunder på boendet Kaptenen.

Gällande kyrkliga handlingar är dop det vanligast 
förekommande. Inom ett år efter dopet äger en dopfest 
rum i anknytning till den öppna förskolans verksamhet.

Det betydligt färre antalet begravningar sker oftast 
med anledning av en nära kontakt med distriktets verk-
samhet. Vigslar förekommer sällan.

Mission

Möten med människor som är intresserade av den krist-
na tron och livet är en naturlig del av verksamheten. 
Den sidan av mission är omistlig och kan generera nya 
kyrkomedlemmar.

Insamlingar med särskilda arrangemang anordnade 
av Stockslyckedistriktets personal under året var jul-
kampanjen, fastekampanjen och höstbasaren.

Stockslyckekyrkan deltar i Alingsås församlings inter-
nationella grupps arbete. 

BASAREN är ett viktigt projekt för Stockslyckekyrkan. I 
år samlades pengarna in till projektet ”Play on wheels” 
en del av ”Project Playground” i Sydafrika. Vi fick in 
36 217 kronor. Basaren är ett fint samarbete mellan de 
flesta olika grupperna i Stockslyckekyrkan, anställda 
och ideella.
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IDEELLA MEDARBETARE. Denna grupp är mycket viktig! 
Vi har cirka etthundra ideellt verksamma i de olika barn- 
och vuxengrupperna.

FAIRTRADEFÖRSÄLJNINGEN som finns på kyrktorget är 
mycket populär och förutom dess sociala funktion är 
den ett sätt att hjälpa människor i vår värld.

Diakonal verksamhet

ÖPPEN DIAKONIMOTTAGNING är en central verksamhet 
och äger rum på tisdagar mellan 14.00 och 16.00. Akti-
viteten har ojämnt antal besökare, men ökar vid jul- och 
sommarfondsansökningarna. 

Diakoni bedrivs även på andra platser tillsammans 
med övriga diakoner.

LEVA VIDARE-GRUPPER bjuder vi in till, centralt, tre gång-
er om året. Inbjudan går ut tre till sex månader efter 
dödsfallet. Diakonerna i pastoratet turas om att vara 
ledare för dessa grupper. 

SNICKARGRUPPER. Under året fanns det fortsatt tre snick-
argrupper. Under året har vaktmästaren i Stockslycke-
kyrkan ansvarat för denna verksamhet. 

TEXTILHANTVERKSGRUPPEN upphörde hösten 2019.

MÖTESPLATS STOCKSLYCKE är det nya namnet på 
dagledigträffen. Gruppen ligger fast på torsdagar och 
samlar ett 20-tal deltagare per tillfälle, med caféet som 
en inkluderad del, varje sista torsdag i månaden. När det 
är café kommer det något färre deltagare.

KYRKLUNCHEN är en stabil verksamhet, utan att reklam 
för den görs. Från och med hösten 2019 erbjuder vi 50 
platser. Annars är det svårt för köket och våra glada 
pensionärer i matlagen att orka med. Det kostar 60 
kronor både för ordinarie portion och eventuell hämt-
portion. På vår- och jullunch har vi 80 platser. De är lite 
större och då är det mer än ett matlag i köket. Under 
2019 drog kyrkluncherna i Stockslycke in cirka 22 000 
kronor i vinst. MATGRUPPERNA är med och röstar fram 
hur pengarna ska fördelas och i år blev det enligt föl-
jande: 10 000 kronor till Alingsås pastorats diakoni. 4 
000 kronor till kvinnojouren Olivia. 4 000 kronor till 
Majblomman. 4 000 kronor till Operation smile.

HEMBESÖK har utförts under 2019. Snittet har varit ett 
hembesök i veckan. Anhöriga, hemtjänsten eller någon 
kurator ringer. Det kan också gälla en människa som 
finns, eller har funnits, med i vår verksamhet. Den främ-
sta målgruppen för diakonen i Stockslycke är boende 
inom Stockslyckedistriktet, men också på andra platser 
och på lasarettet, genom kontakter hon fått där. 

SAMTAL. När någon vill komma och få samtal erbjuds 
denne sex samtalstillfällen. En del nöjer sig dock med 
två tillfällen. Andra vill ha sex tillfällen, paus och så 
småningom sex till. I snitt blir det dock cirka två samtal 
i veckan. Samtalsönskan kommer främst från boende 
och verksamma i Stockslyckedistriktet, men också via 
hemsidan.

KYRKKAFFE har vi varje söndag. I januari och i augusti 
gör diakonen en lista för terminen. De som är med på 
den ansvarar för kaffet, cirka två gånger var per termin. 
En balans mellan att använda folk och att utnyttja dem. 
Delaktighet är viktigt! 

VÅRRESA brukar vi erbjuda för alla som vill. Det är 
trevligt, gemenskapsfrämjande och kostsamt. Årets resa 
gick till Varnhem, tillsammans med Noltorpsdistriktet. 
Kantorn och diakonen ansvarar för denna resa.

HANDLEDNING. Om vi ska få fler anställda i kyrkan, bör 
praktikanterna beredas plats. Diakonpraktikanter tas 
då och då emot av diakonen. Under året hade hon en 
praktikant. 
Diakonen i Stockslycke organiserar schema, men förde-
lar ut praktikanterna hos diakonkollegorna för att prak-
tikanten skall få en bredare och fylligare bild av såväl 
det diakonala arbetet som pastoratets verksamhet.
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BEREDSKAP. Beredskapen fördelas mellan präster och 
diakoner. Diakoner brukar ha tre till fyra tillfällen per 
månad. Beredskapen är emellanåt mycket känslomässigt 
krävande och vi behöver därför debriefing.

Sjukhuskyrkan och avdelning 8 upptar diakonens 
arbetstid en gång i veckan. Detta medför att diakonen 
ibland blir kontaktad för samtal med patienter och per-
sonal på sjukhuset.

Undervisning

VECKOVERKSAMHETEN är pedagogens och fritidsledarens 
primära uppgift och mycket av arbetstiden går till dessa 
återkommande verksamheter; Miniorer, Juniorer, Tonår, 
Gymnasiegrupp, VIP och skolbesök.

Det är uppskattade och goda verksamheter som hittat 
sina former. En styrka i alla grupper är att barn från 
olika förhållanden möts i en kul och kravlös miljö.

En betydelsefull del i alla våra verksamheter är an-
dakten. Här får vi tillsammans dela tankar kring livet, 
andlighet, kyrka och tro.

Många av de barn och ungdomar som är med i 
kyrkans verksamheter kommer inte på söndagsguds-
tjänster och därför är det essentiellt med kontinuiteten i 
andaktslivet.

Varje vecka besöker en pedagog Östlyckeskolan för att 
möta elever samt skolpersonal. Denna form av besöks-
verksamhet uppskattas av elever såväl som personal.

HELA KYRKAN GUNGAR har vi cirka en gång i månaden 
under terminerna. Deltagarantalet varierar mellan 30 
och 100 barn. Arbetslaget hjälps åt.

VIP-GRUPPER. Vi har två VIP-grupper. VIP som främst är 
för ungdomar mellan 13 och 18 år. VIP+ är för de som 
är 18 år och uppåt. I VIP+ är det ett brett åldersspek-
trum, den äldsta är över 70 år gammal. 

Fritidsledaren är med i VIP-gruppen och diakonen är 
med i VIP+. Diakonen är kontoansvarig för båda grup-
perna, men det är flera anställda samt några ideella som 
arbetar i dem.

IDEELLA UNGDOMSLEDARE. Utmärkande för Stockslyckes 
barn- och ungdomsverksamhet är det 30-tal ideella ung-
domsledare som varje vecka ger av sin tid och engage-
mang i veckoverksamheterna. 

De ideella ledarna får ledarutbildning och handleds 
löpande. Under året erbjöds ledarna att åka på läger till 
Gransnäs ungdomsgård där de fick fördjupa sig i såväl 
tro och liv som ledarskap.

LÄGER. Alla verksamheter i Stockslyckekyrkan åker varje 
termin på läger till Färgengården. Detta är ett uppskat-
tat moment för såväl barn som ledare och gemenskapen 
fördjupas betydligt och skapar minnen för livet. 

UNGA VUXNA upplevs vara en grupp som kyrkan ibland 
har svårt att tillfredsställa. Därför har det vid några till-
fällen bjudits in till frukostträffar där man ätit frukost 
och samtalat om för ungdomarna brännande ämnen 
såsom klimatångest, motgångar i livet, psykisk ohälsa, 
hopp, droger och tro.

En gång per termin arrangeras en ungdomsgudstjänst 
i Stockslyckekyrkan. Dessa gudstjänstkvällar har varit 
välbesökta och inte minst uppskattas den goda gemen-
skapen vid fikaborden efteråt. På dessa gudstjänster spe-
lar församlingens Husband vilket består av ungdomar 
från våra olika verksamheter i Alingsås pastorat.

EKUMENISKA UNGDOMSKVÄLLAR har blivit ett återkom-
mande inslag några gånger per år. Tillsammans med 
Pingstkyrkan, EFS och Equmeniakyrkan arrangerades 
grillkvällar, andakter och ungdomsträffar vilka var väl-
besökta och uppskattat från alla håll. 

Vid grillkvällen i Nolhaga i maj kom över hundra 
ungdomar och njöt av god gemenskap, grillad korv, 
glassätarbrännboll och andakt. 

DAGLÄGER ordnades på Färgengården under somma-
ren då omkring 30 barn deltog fördelat på två veckor. 
Under dessa veckor fanns, förutom tre anställda, åtta 
ungdomsledare med.

Kvällarna görs i samarbete med studieförbundet Sensus

SVENSKAKYRKAN.SE/ALINGSAS • FACEBOOK.COM/SVKALINGSAS • #SVENSKAKYRKANALINGSAS

VIP 
onsdagar• 16.30-18.15
Från högstadiet och uppåt.

VIP + 
onsdagar• 18.45-20.30
Från gymnasiet och uppåt.

Stockslyckekyrkan

VIP och VIP + är veckogrupper där vi vänder oss till dem som har intellektuell funktions-
nedsättning. Vi möts varje onsdag i Stockslyckekyrkan Alingsås och har kul ihop. 

Det är samma upplägg varje gång så att man känner igen sig och känner sig trygg.  
Det börjar med samling med mycket sång. Därefter dagens program som varierar.  
Efter detta väljer man fri aktivitet en stund, sedan fikar vi tillsammans.  
Till sist avslutar vi med andakt i kyrkan där vi ber, sjunger och tänder ljus.

Ingmarie Gill 
0322- 669 114    
ingmarie.gill@svenskakyrkan.se 

Agneta Lennartsdotter 
0322 - 669 143 
agneta.lennartsdotter@svenskakyrkan.se  

Hos oss är 
ALLA VIP!!!
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LUSSEVAKAN arrangeras i Stockslyckekyrkan sedan år 
1995. Det är en stor satsning i tid och energi. Under 
många år har diakonen varit ansvarig för köket och 
matlagningen tillsammans med fyra till fem ideella. Det 
brukar röra sig om mat till cirka 120 personer, så även 
detta år. 

LIVSSTEGEN. Under året etablerades och växte samtals-
gruppen ”Livsstegen” som i samtalen utgår ifrån boken 
med samma benämning. 

Samtalsmetodiken är hämtad från 12-stegsrörelsen 
och det innebär att den som delar sina tankar och er-
farenheter med övriga under grupptid inte blir avbruten 
eller bemött. 

Samtalen följer en tydlig struktur som genererar en 
stabil grupptrygghet. Från gruppen har även viljan att få 
till stånd en så kallad fördjupningsdag vuxit fram. 

Det innebär att gruppen och övriga intresserade är 
välkomna till en samling i månaden, söndag eftermid-
dag/kväll för att fira en enkel mässa, måltid, föredrag 
och samtal. Det bör även i sammanhanget nämnas att 
distriktsrådets intresseområde och samtal berör vad, hur 
och när angelägen undervisning faktiskt inträffar eller 
kan ske. 

SYFÖRENING. I Stockslyckedistriktets ansvarsområde 
innefattas Lygnareds kyrkliga syförening. Distriktets 
präst medverkar vid samlingarna i Lygnareds gamla 
skola som sker varannan onsdag under årets vår- och 
höstterminer. Sex till sju gudstjänster innefattas även i 
ansvarsuppdraget. 

Konfirmander

RESEKONFIRMATION är en verksamhet som sedan star-
ten ständigt har ökat i antal. Konfirmanderna samlas 
varje vecka tillsammans med tio ideella ungdomsledare 
och fem anställda i Stockslyckekyrkan. Vid Kristi him-
melsfärdshelgen åker de buss till Berlin och där besöks 
koncentrationslägret Sachsenhausen och många platser 
som berättar om Europas mörka historia. Denna grupp 
fokuserar lite extra på människovärde, ondska, främ-
lingsfientlighet, ansvar och hopp.

Alla som konfirmerats under det gångna året bjöds in 
till ett återträffsläger på Färgengården i augusti. 

En fantastisk uppstart på ett nytt läsår där konfir-
manderna och dess ideella ledare bjöds in till fortsatt 
aktivitet i Svenska kyrkan, i såväl ungdomsgrupp som 
ledarfunktion i barn-, ungdoms- eller konfirmandgrupp.

Många konfirmander uttrycker under slutet av sin 
konfirmationstid en längtan att fortsätta i kyrkan. För-
hoppningen med detta läger att det ska vara en brygga 
över till att fortsätta vara med i kyrkans gemenskap.
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Musik- och körverksamhet

I Stockslyckekyrkan finns det två musiker; en kantors-
tjänst på 80 % och en rytmikpedagog på 93 % (som 
arbetar som pedagog och musiker i hela pastoratet). 

BARNKÖRERNA. I Stockslycke finns tre barnkörgrupper: 
För de som är 4-5 år finns Kör-lek, för de som är 6-8 år 
finns Kör-kompisar, och för de som är 9 år och uppåt 
finns Kör-kristaller. 

Barnkörerna övar cirka 35 gånger och sjunger på 
gudstjänst och övrigt cirka tio gånger varje år. Deras hu-
vudsakliga uppgift är deltagande i familjegudstjänsterna 
samt avslutningar, basaren och diverse evenemang.

 Under våren ordnades ett läger för barnkörerna då 
vi bland annat lekte tillsammans med Miniorerna och 
förberedde den musikal som spelades upp vid bibel-
utdelning till alla femåringar. De två äldsta grupperna 
deltog också i ett körprojekt tillsammans med barn från 
Noltorpskyrkan och Equmeniakyrkan som mynnade ut i 
en konsert i Equmeniakyrkan. 

Några av barnen i Kör-kompisarna deltog även i in-
spelningen av filmen ”Min pappa Marianne”. 

Slutet av vårterminen präglades av förberedelser för 
deltagande i tv-inspelning som skedde i september. Det 
innebar också samarbete med andra barnkörer i försam-
lingen, vilket var mycket givande. 

Som gemenskapsbefrämjande aktivitet åkte barnkö-
rerna på utflykt till ”Bergets äventyr” där vi fick göra 
många roliga samarbetsövningar.

I Stockslycke strävar vi efter mycket samarbete mellan 
olika grupper. Exempel på det är gemensamma läger och 

avslutningar med alla barngrupper, och en lucia- och 
adventsgudstjänst där kyrkans alla körer medverkar. 

På så sätt får vi fina möten mellan olika verksamheter.

KYRKOKÖREN hade vid årsskiftet 17 medlemmar. Under 
året har en stor del av körens arbete präglats av förbere-
delser och genomförande av tv-gudstjänsten som sändes 
27 oktober i Sveriges Television. 

Stockslyckekyrkans kör samarbetade med körer från 
Noltorpskyrkan och Landskyrkan. Alla medverkande 
har tyckt att detta samarbete var givande och vill i fram-
tiden kunna genomföra fler arrangemang tillsammans. 
Vid samma TV-gudstjänst medverkade också en kör från 
VIP-gruppen. 

Kyrkokören finns alltid med på långfredagen, påsk-
dagen, första advent och tredje advent, men medverkar 
också på ytterligare några gudstjänster och är med vid 
midsommar- och julfest på Tuvegården, distriktets vår-
fest samt höstbasaren. 

Vid gudstjänsterna och sångstunderna på Tuvegården, 
Ängabogården och Kaptenen medverkar ofta någon 
eller några sångare från kören. 

Ett sångframträdande per termin görs på ”Mötesplats 
Stockslycke”. 

Tanken med körarbetet är att berika gudstjänstliv och 
andra festliga händelser i distriktet. Det finns inga krav 
på notkunskap eller sångerfarenhet för att få vara med, 
utan kören är öppen för alla. Eftersom medelåldern är 
relativt hög arbetar vi med en ganska enkel repertoar, 
oftast trestämmig. 

Kantorn i Stockslyckekyrkan skriver ofta egna ar-
rangemang utifrån körens förutsättningar. 

En repetition brukar börja med uppvärmning, följt 
av arbete med repertoar, fika och ytterligare en stunds 
repertoararbete. Övningen omfattar två timmar och bör-
jar klockan 18.30 på torsdagar.

Sommarmusikkvällar

Det har varit två sommarmusikkvällar i juni och två i 
augusti med ett varierat program som har spänt från 
klassisk sång till nutida slagverksmusik. Kvällarna inleds 
med café följt av musik och en kort andakt i kyrkan. 

Sammanfattning

Stockslyckekyrkan med sin nu dryga 42-åriga historia är 
en god mötesplats för människor med olika behov och 
förutsättningar. Distriktskyrkan uppfattas troligen av 
alingsåsbor som ett exempel på begreppet ”lågtröskel-
kyrka”.
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Hemsjö församling

Gudstjänst

Församlingen har firat gudstjänst varje helg utom vid 
fem tillfällen då det var sammanlyst till andra gudstjäns-
ter i pastoratet. Vi ser god uppslutning på de stora högti-
derna såsom påsk, jul och allhelgona, antalet deltagare 
på en vanlig söndag har varit stabilt. En stabil trend 
angående besök på konserter, temagudstjänster och mu-
sikandakter fortsätter. 

2019 firade vi mässa vanligtvis varannan söndag 
vilket är mer frekvent mot föregående år. Församlingen 
arbetar medvetet med musikmedverkan i gudstjänsterna. 
Många av årets gudstjänster fylldes av frivilliga ensem-
bler eller körmedverkan. 

Under sommaren firades fyra stycken friluftsguds-
tjänster vilket är en ökning med två stycken mot föregå-
ende år. Friluftsgudstjänsten på Ingareds torg i augusti 
månad var tillsammans med Equmeniakyrkan i Hemsjö, 
och upplevdes som en positiv nyhet. Utöver den firades 
tre ekumeniska gudstjänster med Equmeniakyrkan i 
Hemsjö under året.

FAMILJEGUDSTJÄNSTER. Under året var det tolv famil-
jegudstjänster, inklusive spagettigudstjänster, i Hemsjö 
med sammanlagt 780 deltagare. Vid dessa gudstjänster 

medverkade de olika barngrupperna eller körerna. Vid 
en av gudstjänsterna delades ”Bibel för små och stora” 
ut till fem-åringar. Efter familjegudstjänsten i Advent 
blev det julfest i församlingshemmet.

SAMLING VID KRUBBAN. Julfirandet inleddes med sam-
ling vid krubban som är en gudstjänst där barnen får 
följa med Josef och Maria på deras väg till Betlehem. 
Gudstjänstdeltagarna fick möta värdshusvärdar, herdar, 
kejsare Augustus och änglarna samt träffa det nyfödda 
Jesusbarnet i stallet. Barnen spelade några av rollerna 
tillsammans med anställda och ideella medarbetare. 
2019 var antalet besökare 97 personer.
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SPAGHETTIGUDSTJÄNSTER . Under 2019 var det fortfa-
rande stabilt antal besökare på det vi kallar spagetti-
gudstjänster. Barnens medverkan, den enkla formen och 
en hög grad av interaktivitet präglade gudstjänsterna. 
Efter samtliga spaghettigudstjänster fortsatte gemenska-
pen kring spaghetti och köttfärssås i Annexet. Liksom 
tidigare år föregicks spaghettigudstjänsterna av Tisdags 
och barnkör. Detta för att det är barn och föräldrar som 
tillhör den främsta målgruppen (barn 6-9 år med familj) 
och de ska ha goda möjligheter att ansluta till gudstjänsten. 

MUSIKGUDSTJÄNSTERNA. Under året det varit 16 musik-
gudstjänster och de har i genomsnitt samlat 152 perso-
ner per tillfälle. 

HELGMÅLSBÖNER. Under sommaren var det traditions-
enligt helgmålsbön på två platser; Hea och Edshult. En 
färre jämfört med föregående år. Samlingen vid Hea som 
var på midsommarafton samlade ett 50-tal personer.

Vid samlingen i Edshult var det få deltagare. Delta-
gandet vid helgmålsbönerna har minskat förutom vid 
Hea på midsommarafton som har god uppslutning.  

KYRKLIGA HANDLINGAR. Under 2019 var antalet begrav-
ningar 18. Antalet dopgudstjänster var 35 och antalet 
vigslar var 14 stycken.

Mission

FÖRSAMLINGSBLAD. Hemsjös församlingsblad utkom vid 
fyra tillfällen under året. Församlingspedagogen ledde 
arbetet med församlingsbladet.

HEMSIDA. Församlingens hemsida uppdateras regel-
bundet. Där finns information om verksamheter och 
annonser om aktuella händelser. Arbetet med hemsidan 
sker i samarbete med informatören. Ett antal träffar för 
webbredaktörer har ägt rum under året för att fortbilda 
och samordna deras arbete.

INSAMLINGSPROJEKT. Församlingsrådet beslutade att från 
och med hösten 2018 starta ett gemensamt insamlings-
projekt som pågick under 2019. De insamlade medlen 
gick genom ACT Svenska kyrkan till gatubarn i Manilla, 
Filippinerna. 

Till ACT Svenska kyrkan samlades också in vid andra 
tillfällen, bland annat under julkampanjen. Till det än-
damålet samlade Hemsjö församling in 41 593 kronor, 
vilket är en ökning mot föregående år. Bland annat togs 
kollekt upp vid julsången. 

Diakonal verksamhet

DAGLEDIGTRÄFFAR. I Hemsjö blev det tre stycken dag-
ledigträffar per termin. Programmet var musikunder-
hållning, bildvisningar och föredrag. Kaffet sköttes av 
syföreningen och vävgruppen. Träffarna samlade 30-50 
deltagare varje gång.

SOPPLUNCH. Första onsdagen i månaden var det sopp-
lunch i annexet. En mycket uppskattad verksamhet 
som samlade 30 -50 personer varje gång. Under hösten 
flyttade vi över soppluncherna till församlingshemmet 
av utrymmesskäl.
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UTFLYKT. I augusti deltog 38 personer i Hemsjös som-
marresa för pensionärer. Apladalens kaffestuga, Växjö 
domkyrka och domkyrkocentrum, Smålands museum 
och utvandrarnas hus besöktes. Dagen avslutade med 
fika på Tabergstoppen.

HEMSJÖGÅRDEN. Kontakt med Hemsjögården innebar 
enskilda besök, andakter en gång per månad och utdel-
ning av julblommor. Hemsjökören sjöng vid några olika 
tillfällen. Under året ordnades det med skjuts åt de som 
ville komma och vara med på dagledigträffarna.

SYFÖRENINGEN. Hemsjö syförening med 20 medlemmar 
träffades varannan vecka. Julklappsbasar, och lotterier 
under året i samband med dagledigträffar och sommar-
kyrkan, inbringade cirka 46 000 kronor. Julklappsbasar 
och lotterier under året inbringade 43 000 kronor. 

Vävgruppen i Hemsjö, med fyra medlemmar, träffades 
varje vecka och samlade in 1 750 kronor genom lotterier. 

BESÖK OCH SAMTAL. Präst och diakon har tagit emot 
enskilda samtal och besök har gjorts i hemmen, på äld-
reboenden och sjukhus.

BÖNGRUPP. Böngruppen Väven träffades i Hemsjö varan-
nan vecka och hade sju deltagare.

HÄMTA ANDAN. Sedan många år ordnar församlingen 
endagsretreat som kallas Hämta andan. En retreatdag 
ordnades i mars med tio deltagare och en i september 
med sex deltagare. 

SOMMARKYRKA. Under juni, juli och augusti fortsatte 
sommarkyrkan på liknande sätt som föregående år. 
Varje torsdag då det var ”Musik i sommarkväll” ser-
verades kaffe och våfflor i församlingshemmet som var 
öppet klockan 18-20. Kyrkan var öppen samma tid. 

ÖVRIGT. Fredag före Alla helgons dag inbjöds till 
gravsmyckningskaffe i annexet i Hemsjö.

I december inbjöds alla ideella i Hemsjö till julfest 
med julmat och underhållning. Det är ett uppskattat sätt 
att tacka de ideella för året som gått.

Undervisning 

KYRKANS BARNTIMMAR OCH ÖPPNA FÖRSKOLAN. 

I kyrkans barntimmar deltog tio barn på våren och tolv 
barn på hösten. Öppna förskolan hade öppet två gånger 
i veckan med i genomsnitt tolv vuxna och 15-20 barn 
varje gång. Det var två anställda ledare. 

TISDAGS. (Förskoleklass- åk 2)

Tisdags är en öppen verksamhet för barn 6 - 9 år, där 
det erbjuds lek, pyssel och annat skoj. 

Verksamhetens utgångspunkt är en kravlös gemen-
skap med kristen profil där varje barn ska bli sett och 
bekräftat. 

Tisdagsbarnen har i huvudsak medverkat på spaghet-
tigudstjänster men också på familjegudstjänster. 
Tillsammans med Efter plugget medverkade de på jul-
klappsbasaren där de samlade in cirka 3 000 kronor till 
ACT Svenska kyrkan. 

Under hösten arbetade barnen även med dramatise-
ringar med många bibliska personer som de också fick 
lära sig mer om. 

Ansvariga för gruppen har varit två anställda och en 
ideell medarbetare. Under 2019 kom det mellan 15-25 
barn till Tisdags.

EFTER PLUGGET. (åk 3-6)

Under året var 15 barn med på Efter plugget. Två anställ-
da har arbetat i gruppen. 

Aktiviteter så som bakning, skapande verksamhet, 
uteaktiviteter, film, drama, afternoon-tea och gemensam-
ma lekar är några av de saker som stått på årets schema. 
Varje träff avslutas alltid med andakt. 

Efter plugget medverkade på årets basar genom 
försäljning av armband med olika budskap, hembakta 
kakor, och lotterier. Aktiviteter erbjöds även i Annexet. 

Att arbeta med basaren är ett sätt att lära barnen att 
bry sig om och hjälpa andra.

LOVÖPPET. En dag under sportlovet och en dag under 
höstlovet anordnades öppet hus för barn 0-5 år med 
föräldrar och barn 6-12 år utan föräldrar. Det erbjöds 
aktiviteter under en heldag, både utomhus och inomhus.
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DAGLÄGER. Under sommarens dagläger deltog 54 barn, 
fördelade på två veckor. Lägret var i Annexet och rikta-
de sig till barn i åldrarna 6-12 år. 

Lägret var fyllt av aktiviteter som lek, pyssel, tävlingar 
och matlagning. 

Varje dag bestod av en samling där temat var olika 
bibelberättelser. Vi samtalade om berättelsen och hade 
en andakt. 

En dag bestod av utflykt till Färgengården där möjlig-
het gavs till bad och lek. 

Vikarierande församlingspedagog var ansvarig för 
lägret tillsammans med ytterligare en anställd. 

Sex ungdomar erbjöds sommarjobb under daglägret. 

PÅSKVANDRING OCH ORGELSKOJ.

Vi bjöd in till påskvandring för skolbarn i årskurs 3, 
en dramatiserad påskberättelse med cirka 15 ideella 
som agerade tillsammans med anställda i Hemsjö. Den 
framfördes för Hemsjö, Ödenäs, Västra Bodarna- och 
Ingareds skolor. 

Vid några tillfällen kom förskolebarn till kyrkan för 
att vara med på Orgelskoj. Orgeln presenteras på ett 
lekfullt sätt genom teater och barnvänlig musik. 

SKOLBESÖK VID JULKRUBBAN. Vid två tillfällen strax före 
jul var det visning av julkrubban för skolbarn. De fick 
julevangeliet i berättarform och titta på de bibliska figu-
rerna som stod uppställda på ett bord i kyrkan. Klasser-
na bestod av 28 barn i den ena gruppen och 20 barn i 
den andra samt deras lärare som var med. 

SKOLAVSLUTNINGAR. Präst och musiker medverkade 
vid skolavslutningarna för Hemsjö kyrkskola, Inga-
redsskolan och Västra Bodarna skola. Förutom själva 
avslutningarna repeterade respektive skola vid flertalet 
tillfällen i kyrkan då även vaktmästare medverkade. 
Kyrkan lånades också ut för skolornas och förskolornas 
luciafirande. Vi har goda relationer med skolorna och ett 
gott samarbete. 

HELA KYRKAN GUNGAR. Sångstund i Hemsjö kyrka för 
förskolebarn fyllde koret fyra gånger under våren och 
fyra gånger under hösten. Förskolorna och öppna för-
skolan inbjöds. Vi ser ett stabilt deltagande med mellan 
40 till 100 deltagare per tillfälle.

LIVSKRAFTSKVÄLLAR. Livskraftskvällar erbjöds med in-
tressanta fördrag. Det var två tillfällen under våren och 
två under hösten. 

Alva Eriksson inledde våren med en kväll om sin tid 
som utsänd genom Svenska kyrkans utbytesprogram i 
Filippinerna. 

Nästa träff talade Peter Nätterdahl om människovär-
de, funktionshinder och kristen tro. 

På hösten gästade Göran Rask och talade om de krist-
nas situation i Mellanöstern och Annette Stahl, barn-
barn till en överlevare, berättade sin personliga historia 
om förintelsen. Kvällarna samlade 15-50 personer.

FILMKVÄLLAR. Det blev tre filmkvällar per termin i Hem-
sjö med 15-30 deltagare. Olika slags filmer visades och 
vid varje tillfälle blev det samtal kring frågor och fun-
deringar som filmen väckt med utgångspunkt ifrån en 
känsla, en person och en scen.

Konfirmander

I samband med första söndagen i advent hösten startade 
en Berlin-konfirmandgrupp i Hemsjö med 16 deltagare. 

Under året var fem av pastoratets konfirmationshögti-
der förlagda till Hemsjö kyrka.
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Musik- och körverksamhet

BARNKÖREN består av ungefär 20 stycken 5-8 åringar. 
De sjöng under vårterminen på tre spaghettigudstjänster 
samt på familjegudstjänsten i maj. 

Under hösten sjöng barnen på tre spaghettigudstjäns-
ter samt en festgudstjänst tillsammans med Praise och 
Hemsjökören på Tacksägelsedagen. 

Kören medverkade också i luciatåget i samband med 
terminsavslutningsfesten.

FLICKKÖREN PRAISE. Praise var under vårterminen fyra 
stycken sångare, men utökades till nio under höstterminen. 

Praise har under året sjungit på fyra familjegudstjäns-
ter, på Tacksägelsedagen vid stor festgudstjänst tillsam-
mans med Barnkören och Hemsjökören, syföreningens 
basar samt luciatåget i kyrkan. 

En körresa till Liseberg ägde rum på våren. Även detta 
år fick Praise vara med på Julsång i Hemsjö. 

UNGDOMSKÖREN PACEM är en kör för ungdomar på 
högstadiet som under året utökats med en kille. De 
ingår för närvarande i Hemsjökören, men de vill ändå 
kalla sig Pacem. De kommer att delta i Kyrkosångför-
bundets ungdomskörshelg, där de träffar och sjunger 
tillsammans med andra ungdomar i Sverige, och avslutar 
helgen med stor konsert.

HEMSJÖKÖREN har 57 medlemmar. Under vårterminen 
sjöng Hemsjökören på en mässa i februari, vid prostvisita-
tion i Hemsjö och på konsert i Landskyrkan. Likaså fram-
fördes mässan Gloria för andra gången tillsammans med 
kompgrupp. Kören medverkade också på långfredagens 
och påskdagens gudstjänst. 

Vårsånger framfördes på Valborgsmässoafton på Mjörn-

viksholm, Hemsjögården och HEA. Vårterminen slutade 
traditionellt med Musik i sommarkväll och därefter en 
avslutande körfest. 

En körresa gjordes i maj månad till Estland där kören 
gav tre konserter.

Höstterminen började med kick-off i Christinae kyrka i 
augusti. 

Första helgen i september deltog Hemsjökören i tv-in-
spelningen som gjordes i Christinae kyrka. 

Övrigt deltagande under hösten var på Tacksägelsedagen, 
Alla helgons dag och första advent. 

I november sjöng en ensemble med körens damer ”La-
tinsk Mässa” av Gravé och körens herrar en annan söndag 
i november ”Missa Brevis” av Bedard. En rolig utmaning 
att sjunga på detta sätt! 

Under höstterminen var det ytterligare ett tillfälle där en 
liten ensemble medverkade.

Mot slutet av året sjöngs advents- och julsånger på 
Hemsjögården likaså medverkade kören i Julsång i Hem-
sjö, julotta och nyårsbön. Julsången spelades in av Sveriges 
Radio och sändes i P1 på juldagsmorgon som julotta. 

Det största som hände i Hemsjökören under 2019 var 
inspelning av Hemsjökörens julskiva ”I denna natt blir 
världen ny”. Skivan spelades in under hösten tillsammans 
med orkester av Nilento Studio från Göteborg. Cd:n blev 
klar till försäljning lagom till julkonserten. 

Att spela in på detta sätt är att dokumentera hur kören 
har utvecklats. Senaste skivinspelningen gjordes 2013.

JULAFTONSKÖREN är en kör som återuppstår varje julaf-
ton vilket skedde även på årets julbön.

KONSERTERNA i Hemsjö lockade totalt 2 459 besökare, 
varav det som Hemsjökören gjorde lockade sammanlagt 
1 198 personer.
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Ödenäs församling

Gudstjänst

Gudstjänsten är navet i församlingslivet. Under året har 
huvudgudstjänst firats så gott som varje sön- och helg-
dag. Varannan vecka har den firats som gudstjänst, var-
annan som högmässa. Vid några tillfällen har gudstjäns-
ten sammanlysts med Hemsjö eller Alingsås församling. 
Ett regelbundet gudstjänstliv betyder oerhört mycket för 
en församlings växt och utveckling. 

Det är glädjande att Ödenäs har en aktiv och engage-
rad kyrkvärdsgrupp, engagerade barngrupper med led-
are och unga vuxna som är delaktiga i gudstjänstlivet.

Under året har den nybildade kören, bestående av ett 
trettiotal damer och herrar, berikat gudstjänst - musikliv. 

Familjegudstjänsterna med medverkan av barn från 
Kyrkans Barntimmar och Klubb Fisken med ledare är 
riktiga vitamininjektioner. Barnen från Klubb Fisken har 
bland annat framfört musikaler och har dramatiserat 
bibeltexter i samband med familjegudstjänsterna.

Under Stilla veckan har församlingen beretts möjlig-
het att följa passionsdramat dag för dag. 

Måndag-onsdag ansvarade Församlingskåren för 
passionsandakterna. 

På Skärtorsdagen firades Skärtorsdagsmässa som 
avslutades med att kyrkvärdarna tillsammans med 
tjänstgörande präst och diakon under stilla orgelmusik 
klädde av altaret. Därefter blev det helt tyst och mörkt. 
Psaltaren 22 lästes. 

Långfredagen närmade sig… Då firades Långfredags-
gudstjänst. 

Kulmen i själva påskfirandet sker på påsknatten och 
för 38:e året i rad firades Uppståndelsemässa i Öde-
näs kyrka. I en från början mörklagd kyrka utspelades 
dramat ”Gud är död”, vilket kulminerade i uppståndel-
sen. Kyrkan fylldes av ljus och de närvarande hälsade 
varandra med ”Kristus är uppstånden!” För dem som 
inte orkade vaka in uppståndelsen på påsknatten fanns 
ytterligare en möjlighet, nämligen Påskdagsgudstjänsten. 
Alla besökare på påsknatten välkomnades hem till en 
av kyrkvärdarna på en enkel gemenskapsmåltid enligt 
gammal kristen tradition. 

På Annandag påsk företogs Emmuasvandring till 
Hemsjö kyrka där mässa firades.

Ödenäs församling lever efter värdeorden gemenskap i glädje-vila för själen-upprättelse och nytt liv.

Engagemanget genomsyrar församlingslivet på många olika sätt. 
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HELGMÅLSBÖN firades under sommarlördagarna. Dessa 
samlade ett flertal deltagare, såväl nya som gamla. 
Helgmålsbönerna skapar stor delaktighet genom att de 
har förlagts till olika platser inom församlingens gränser 
där olika församlingsbor stått som värdar och bjudit på 
något att äta, vilket också har skapat trevlig gemenskap. 
Detsamma gäller friluftsgudstjänsterna.

VÄGKYRKOANDAKTER hölls varje dag under två veckors 
tid och samlade många. De flesta vägkyrkoandakter 
hölls av lekmän.

Mission

VÄGKYRKAN (den 38:e) gav möjligheter för människor 
att träffas, dricka kaffe, äta våfflor och delta i andakterna. 
Vägkyrkan samlade ett 70-tal ideella medarbetare. Den 
har bland annat genom detta stora ideella engagemang 
en nätverkande och församlingsbyggande funktion.

PILGRIMSVANDRINGAR har sedan 2012 organiserats och 
genomförts tillsammans med medarbetare från Bolle-
bygds och Sandhults pastorat. Under sommaren genom-
fördes en vandring från Hedared till Ödenäs. I Ödenäs 
serverades en måltid vid framkomsten samt firades 
pilgrimsmässa. 

På hösten gjordes en tvådagars vandring, Heda-
red-Ödenäs-Töllsjö med övernattning i Ödenäs.

FRUKOSTMÖTE. I oktober anordnade unga vuxna ett fru-
kostmöte i församlingshemmet med medverkan av Da-
vid Castor från Norea Sverige. Deltagarna fick inblick i 
Noreas arbete, ett arbete som Ödenäs församling stöder 
genom kollekt.

FÖRSAMLINGSBLADET som till stor del utformas och 
distribueras av ideella krafter har utkommit fyra gånger 
under året.

Diakonal verksamhet

LUNCH I GEMENSKAP har anordnats tre gånger per ter-
min. Dessa tillfällen till gemenskap är mycket uppskat-
tade och har samlat ett 20-25 deltagare varje gång. 

SYFÖRENINGEN har under året träffats någon gång per 
månad och har enligt traditionen ansvarat för kyrkkaf-
fet på Första söndagen i advent.  
Under vår - och höstterminen anordnades FILMKVÄLLAR 
i församlingshemmet. En film visades som sedan blev 
utgångspunkt för samtal. 

HEMBESÖK AV IDEELLA. Församlingsrådets ledamöter 
besökte församlingens ensamboende pensionärer och 
överlämnade en amaryllis under den senare delen av 
adventstiden. 

Amaryllislökarna planterades och drevs upp av en av 
församlingsrådets ledamöter. Besöken var uppskattade 
och beredde glädje för såväl givare som mottagare.

Unga vuxna stöpte ljus som sedan användes som gåva 
till de ensamstående då det lussades för dem.

KYRKKAFFE anordnades en gång per månad. Varje för-
samlingsrådsledamot ansvarade för minst ett kyrkkaffe.

FÖRSAMLINGSRESA, den 6 juni, gick till Glasets Hus i 
Limmared Huseby Bruk och Kroatorpet i Husqvarna, 
resan anordnades av ideella medarbetare. 

I likhet med föregående år hade församlingen samarbete 
med Hembygdsföreningen. 

På Kristi Himmelsfärdsdag anordnades GÖKOTTA. 
Fredagen före Alla helgons dag bjöd Hembygdsfören-
ingen på GRAVSMYCKNINGSKAFFE i Hembygdsgården 
samtidigt som kyrkan hölls öppen för ljuständning, bön 
och samtal.

Undervisning

ÖPPNA FÖRSKOLAN OCH KYRKANS BARNTIMMAR. 

I öppna förskolan har barn och föräldrar träffats en 
gång i veckan. Besöksantalet ökade, i genomsnitt deltog 
fem vuxna och sju barn.  

Kyrkans Barntimmar fortsatte att samla många barn 
och samarbetet med kommunens förskola har varit 
fortsatt gott. 
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Barntimmeledarna hämtade och lämnade barnen på 
förskolan. 16 barn deltog under våren och 12 under 
hösten. 

Öppna förskolan och Kyrkans Barntimmar har under 
året haft två anställda ledare och en ideell.

KLUBB FISKEN träffades varannan vecka under såväl vår- 
som hösttermin. Cirka 25-30 barn i åldrarna 6-12 år 
deltog. 

Drama, sång, musik, bibelundervisning och pyssel har 
stått på programmet. 

Klubb Fisken har haft fem ideella ledare och några 
unga hjälpledare. Klubb Fisken har medverkat med sång 
och drama samt musikal vid familjegudstjänsterna.

UNGDOMSGRUPPEN – UNGA VUXNA

De unga vuxna har träffats ett flertal gånger under året 
till samtal och bibelstudium. 

Unga vuxna ansvarade för dramat ”Gud är död” un-
der påsknatten och några av ungdomarna har ansvarat 
för var sin vägkyrkoandakt. 

På luciakvällen den 13 december lussade unga vuxna 
för ensamboende pensionärer. Ungdomarna, tillsammans 
med ledare och församlingspräst, gick runt i stugorna 
och sjöng för de äldre. Det var mycket uppskattat.

FÖRSAMLINGSKÅREN

Församlingskåren träffades regelbundet under året, den 
första onsdagen i månaden till bibelstudium och samtal, 
de övriga onsdagarna till bön. Församlingskåren ansva-
rade för passionsandakterna i Stilla veckan.

ALPHAKURS

Under hösten startade en ny Alpha kurs i Ödenäs med 
12 deltagare. Kursen fortsätter under våren 2020.

Konfirmander

Ridkonfirmander som startade under hösten 2018 kon-
firmerades den 28 april i Ödenäs kyrka. Gruppen bestod 
av åtta konfirmander.  

Musik- och körverksamhet

ÖDENÄSKÖREN. Under året har en ny vuxenkör bildats. 
Denna består av ett tjugo- till trettiotal medlemmar, 
såväl damer som herrar. De har övat en dag per vecka 
och berikat ett flertal gudstjänster med sång. Kören har 
bland annat anordnat viskväll i församlingshemmet och 
en luciahögtid.

Kören inbjöd även till allsångskväll under våren, den-
na var mycket välbesökt. 

Gästande och inhemska solister och instrumentalister 
har medverkat vid ett flertal gudstjänster under året.

Under vägkyrkoperioden framfördes ett flertal musik-
program. 

Sångprogram och musikaler har framförts av Klubb 
Fisken med ledare i samband med familjegudstjänster.

Julbönen på julaftons eftermiddag fick en musikalisk 
inramning med sång, cello- och flöjtspel under ledning 
av Kristina Åström.

En julkonsert med den nybildade Ödenäskören avslu-
tade musikåret 2019.
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Sjukhuskyrkan

Året har fortsatt präglats av ombyggnationer på lasaret-
tet. Vi är väldigt glada för det rum vi har fått till förfo-
gande fast vi märker de ständiga förändringarna i huset 
ändå. 

I januari fick Sjukhuskyrkan en dator, men sladden 
till kontakten kom först i oktober och i december kom 
inloggningen. 

En annan svårighet har varit att hitta rätt titel på 
sjukhusprästen så hon kan få behörighet till intranätet. 
Numera kallas hon för ”konsult i annan vårdspeciali-
tet”. 

Det Stilla rummet ligger vägg i vägg med vårt arbets-
rum och kring det har det varit mycket diskussioner. I 
rummet får det inte finnas fasta religiösa symboler men 
utanför rummet, vid ingången, finns ett fotbad med 
skohylla för muslimska användare. Detta har skapat 
upprörda känslor som sjukhusprästen fått bemöta. 

Efter samtal med både imam, ansvariga på region 
och lasarettsnivå ska problemet nu lösas genom att en 
garderobsdörr sätts framför fotbadet. På så vis blir inte 
fotbadet lika synligt och därmed inte heller lika provo-
cerande.

Under året har en pastor från Equmeniakyrkan arbets-
tränat hos oss. Hon har nu bestämt sig för att bli präst i 
Svenska kyrkan och studerar nu grekiska. 

De som arbetar på Sjukhuskyrkan har under året for-
satt med kursen ”Att arbeta med livet där döden är en 
naturlig del” . I kursen samtalas det om döden utifrån 
egna erfarenheter. 
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Färgengården  

Vid sjön Färgen ligger Alingsås pastorats lägergård 
Färgengården. Den är en uppskattad plats att åka till för 
såväl pastoratets egna som externa grupper. 

Den är främst till för att nyttjas av pastoratets egna 
verksamheter, men i mån av plats så kan också andra 
församlingar, föreningar och till exempel skolor få hyra 
gården. 

När det gäller vår egen verksamhet finns en tydlig priori-
tering, det är alltid konfirmandgrupper som har prio ett 
att boka gården. Därefter kommer barn- och ungdoms-
grupper och sedan övriga grupper i pastoratet. 

Under året har Färgengården varit bokad 163 dagar och 
haft 2 669 besökare. Det är något färre antal bokningar 
sedan förra året men många fler besökare. 

Under året firades gudstjänst varje söndag i juli månad. 
  
Det har varit ett långt läger för sommarkonfirmanderna. 
Andra konfirmandgrupper, ungdomsgrupper, barnverk-
samhet och körer har också haft läger på gården. 
Alingsås pastorat erbjuder också dagläger för barn. 

Våra egna körer har haft avslutningar och läger. 
Scouterna i Noltorp har under halva året varit på 

Färgengården varje vecka och dessutom haft ett flertal 
läger där. 

Barntimmar, Skrivarverkstaden, retreater och mycket 
annat har också rymts på Färgengården under 2019.

Bland de externa uthyrningarna kan nämnas Vimil (nät-
verk för de som mist någon mitt i livet) som vanligt hyrt 
gården under ett par veckor. 

Ett flertal skolor i Alingsås har hyrt både för dagläger 
och övernattningar. 

Gården har även varit uthyrd till Alingsås kommun, 
Alingsås lasarett, vårdcentraler och utomstående körer 
och grupper. 

Under 2019 har de två övernattningsrummen i huvud-
byggnaden fått nya sängar/dagbäddar och fåtöljer, fler 
fällbara bord har tillkommit till matsalen och det har 
köpts in nya textilier för mörkläggning och ljuddämp-
ning. 
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Förskolan Prästkragen

Personal

Fem och en halv årsarbetare har varit anställda i barn-
grupp. Kokerskans tjänst är på 75 procent och rektorn 
har arbetat 60 procent. Av dessa är 50 procent arbete 
som rektor. Förskolans lokalvårdare delas med kansli 
och kyrkogård. Förskolan har tre timmars städning per 
dag.

Barn

26 barn har varit inskrivna på förskolan under vårtermi-
nen. Vid höstterminens början skrevs ytterligare ett barn 
in på förskolan, alltså hade vi då 27 barn. Den genom-
snittliga vistelsetiden för barnen är ungefär 30 timmar 
per vecka. Antalet familjer som visat intresse för att få 
sitt barn placerat på förskolan, genom att anmäla sitt 
barn till vår kö, har varit cirka 50 stycken.

Från Alingsås kommun har vi erhållit sammanlagt 
80 000 kronor i tilläggsbelopp för barn med särskilda 
behov.

Under året har vi även uppmärksammat att förskolan 
fyllde 25 år. Detta firades med glass och ballonger. 

Gudstjänster och ”Hela kyrkan gungar”

Tillsammans med präst och musiker har barnen under 
året deltagit i sex vardagsgudstjänster i Christinae kyrka 
samt en sommargudstjänst och en luciagudstjänst.
”Hela kyrkan gungar” har vi besökt tre gånger per termin.

Årets tema

Vi har fortsatt arbeta med Barbapapa-böckerna som 
tema i vår verksamhet. Vi har också arbetat med vårt 
projekt att stödja förskolor på Trinidad genom Hoppets 
stjärna. Under hösten har barnen även arbetat med ”Vår 
stad Alingsås” som tema.

Styrdokument

Läroplan för förskolan, vår egen arbetsplan samt för-
samlingsinstruktionen är de dokument som styr vår 
verksamhet. Den 1 juli 2019 infördes en ny läroplan för 
förskolan, Lpfö 18.

Föräldrasamverkan

I maj månad hade vi föräldramöte för de föräldrar vars 
barn ska skolas in i augusti. Efter inskolningen, då för-
äldrarna självklart medverkar, hade vi ett uppföljnings-
samtal. 

Under hösten bjöds det in till ett föräldramöte för alla 
föräldrar och under vårterminen erbjöds alla vårdnads-
havare ett utvecklingssamtal. 

I maj månad hade vi en ”fixarkväll” tillsammans med 
föräldrar. Föräldrarna får också fylla i en enkät med frå-
gor rörande barnens vistelse i förskolan. Vi anordnade 
sommarfest och luciafest för föräldrar och syskon.
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Begravningsverksamheten 

Under året har arbetet inom begravningsverksamheten 
i Alingsås pastorat bedrivits i enlighet med fastställda 
riktlinjer samt lagar och regler. I huvudsak har uppsat-
ta åtaganden, aktiviteter och mål uppnåtts. Totalt har 
det upplåtits 96 stycken nya gravplatser fördelat på 19 
stycken kistgravplatser och 77 stycken urn- och askgrav-
platser.

Under 2019 har det gravsatts 235 stycken kistor och 
urnor.

Totalt antal kremerade under året var 699 stycken 
varav 275 stycken församlingsbor och 421 stycken från 
andra huvudmän samt 3 från utlandet. 

Kyrkogårdsförvaltningen skall hålla kyrkogårdar och 
begravningsplatser i ordnat och värdigt skick. Det 
innebär att det enbart är skötseln av de allmänna ytorna 
som förvaltningen ansvarar för medan gravrättsinneha-
varna har ansvar för sina gravplatser.

Om man av någon anledning inte vill eller kan sköta 
sin gravplats erbjuder förvaltningen skötsel av dessa 
gravplatser mot ersättning. Detta kallas serviceverksam-
het och får inte blandas samman med begravningsverk-
samheten. 

Skötselavgiften beräknas i förhållande till gravplat-
sens storlek. I skötselavgiften ingår en grundskötsel av 
gravplatsen, vilket innebär att gravplatsen hålls i ett 

ordnat och vårdat skick. 
Som tillval kan kyrkogårdsförvaltningen även plante-

ra vårblommor, sommarblommor, lägga på granris och 
krans efter önskemål från gravrättsinnehavaren. 

Förvaltningen åtar sig även gravstenstvätt samt iord-
ningsställande av gravplats. De ingångna skötselavtal 
som förvaltningen haft under året har fullföljts enligt 
plan. 

Krematoriet

Att driva krematorium är en tillståndsprövad miljöfarlig 
verksamhet och under 2019 har det utförts årlig besikt-
ning. Förvaltningen har fått goda vitsord från tillstånds-
givande myndigheter. 
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I krematoriet har en ny stationär dator installerats. 
Personalen har fått ut enhetlig klädsel för användning 

i krematoriet. 
I Ljusets kapell har en ny klädstång installerats i hal-

len. Två nya kransställ för blommor har köpts in. 
Omklädning av klädsel på katafalken har utförts. 

Inköp av nya krukor till ceremoniplatsen har gjorts samt 
en ny vagn har tillverkats för smidigare hantering av 
avspärrningsstolpar till kisthiss. Kremationsugnen har 
servats i enlighet med serviceprogram.

Under 2017 gjordes ett utbyte av bränslet i kremato-
riet från brännolja till HVO100. Det nya bränslet har 
fungerat på ett mycket bra sätt under hela året.

Alingsås pastorat har sju stycken kremationsavtal 
med omkringliggande huvudmän som saknar kremato-
rium. Under året har nya avtal skrivits med samtliga för 
att början gälla med start år 2020. 

Förändringen från tidigare avtal gäller kostnad för 
varje kremation. Den har tidigare debiterats varje 
huvudman med faktura och kommer nu istället belasta 
begravningsavgiften nationellt.

De sju huvudmännen är Stora Lundby och Östad 
pastorat, Herrljunga pastorat, Skallsjö församling, Vår-
gårda pastorat, Lerums församling, Bjärke pastorat samt 
Essunga pastorat. 

Kyrkogårdarna

Största delen av arbetet på kyrkogårdarna är kopplat till 
den ordinarie skötseln där vi skall upprätthålla vackra 
och välordnade kyrkogårdar. Människor berörs ofta 
starkt av kyrkogårdsmiljön. 

Ambitionen i vårt dagliga arbete är att våra kyrkogår-
dar skall förmedla stillhet, tröst och hopp och samtidigt 
skänka ögat en njutning. 

Vi arbetar till stor del med att bevara den ursprungliga 
miljön. Flertalet av våra kyrkogårdar är kulturklassade i 
sin helhet vilket innebär att vi inte får göra större föränd-
ringar utan tillstånd. Ett bevarande av de antikvariska 
och kulturhistoriska värdena är av stor betydelse för vår 
historia och här spelar kyrkogårdarna en viktig roll. 

Utöver den ordinarie skötseln så har det på kyrkogårdar 
utförts förbättringsåtgärder enligt nedan redovisning.

STADSKYRKOGÅRDEN. Där har ett antal kvarter fått nya 
taxushäckar. Det har renoverats grusgångar på fem kvarter. 
Det har kontrollerats gravstenar på 1 280 stycken gravar. 
Grindarna mot Norra Ringgatan samt mot Nyebrogatan 
renoverades under året. 

NOLBY BEGRAVNINGSPLATS. Kransgårdens utsida fick 
en fin plantering. Renovering av dammar har utförts. 
Ett stort antal fågelholkar sattes upp. Inköp av gjut-
järnsurnor till vägspärrar samt plantering av dessa har 
gjorts. Renovering av gångar på två kvarter utfördes. 
Ny vattenutkastare till kvarter 9 har monterats. Reno-
vering av parkbänkar. Den stora gräsmattan framför 
kapellet släpptes upp till äng, detta är ett projekt för att 
öka artrikedomen och den biologiska mångfalden. Den 
digitala gravkartan uppdaterades efter utbyggnaden som 
var klar 2018. 

HEMSJÖ KYRKOGÅRD OCH HEMSJÖ GAMLA KYRKOGÅRD. 

En ny minnesgård/askgravplats anlades på kyrkogårdens 
västra sida. Jättebalsamin som är listad över invasiva 
arter togs bort och nytt redskapsställ monterades. Vär-
mekabel till grus installerades. Ett antal gravstenar som 
saknade kulturhistorisk klassning togs bort.

ÖDENÄS KYRKOGÅRD. Den gamla häcken av oxbär byttes 
ut till taxushäck. Gravstenskontroll utfördes på 178 
stycken gravar.

BÄLINGE KYRKOGÅRD. Renovering av grusgångar. Gräv-
ning och montering av ny belysning på kyrkogården och  
gravstenskontroll utfördes på 175 stycken gravar.

Investeringar på kyrkogårdarna
Stora delar av de budgeterade och beslutade investe-
ringarna har utförts. En lastbil har bytts ut mot en ny 
modernare. En transportvagn har köpts in, med tre 
olika flak för att lättare kunna utföra transporter inom 
förvaltningen. En ogräsmaskin har köpts in och använts 
under året, den använder enbart uppvärmt vatten för 
att bekämpa ogräs. Tre stycken nya åkbara gräsklippare 
har köpts in och de gamla lämnats i inbyte. Två stycken 
elmopeder har bytts ut till nya. 

Till ett personalutrymme har det köpts in nya möbler 
och bilvägen på Nolby begravningsplats har asfalterats. 
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Bälinge kyrkogård har fått ny belysning. 
Fler stolar har köpts in till Ljusets kapell. En sand-

spridare för halkbekämpning har köpts in. Den gamla 
grävmaskinen har bytts ut mot en ny. 

Det fattades under året beslut om att aktivera kontot 
oförutsedda behov för att köpa in nya stämplingsläm-
mar för gravgrävning eftersom de gamla inte var god-
kända.

De investeringar som inte utförts under året är dels 
dräneringsåtgärder på Stadskyrkogården då överens-
kommelse och avtal med kommunen var klart först 
under december månad. I enlighet med avtalet så har nu 
begravningsverksamheten betalat halva kostnaden av 
muren som tillkom efter skredriskåtgärderna för flera 
år sedan. När dräneringen är klar kommer kommunen 
betala halva kostnaden för dräneringen. Dräneringen 
kommer att utföras under sommaren 2020. 

Belysning av kistintaget skulle förbättras men detta 
har inte utförts. 

En ny matta till Ljusets kapell skulle varit levererad 
och betald under året men eftersom tätningen av lanter-
ninen fick flyttas över till år 2020 ville förvaltningen inte 
riskera läckage på den nya mattan. 

Hemsjö gamla kyrkogård skulle fått en ny elmätare 
och vattenpump installerad men eftersom elleverantören 
behövt mer tid för grävning och avtalsskrivning med 
markägare så har investeringen flyttats fram ett år.

Personal

Personalen har haft ett år med flera projekt utöver det 
vanliga. Arbetet med att kontrollera gravstenars sta-
bilitet har upptagit en stor del av personalens tid. Det 
har från april till november varit tre personer anställda 
utöver den ordinarie bemanningen. Under sommaren 
återkom flertalet av de sommarjobbare som ersätter 
ordinarie personal vid semester. 

Maskiner

På maskinsidan kan nämnas att samtliga maskiner har 
servats enligt serviceprotokoll och maskinparken är 
till stora delar i bra skick. Förvaltningen har till hjälp 
en maskinutbytesplan och den hjälper oss att se vilka 
maskiner som behöver bytas ut beroende på ålder och 
slitage.

Flertalet av våra mindre transportfordon och redskap 
drivs med el.

I de maskiner som drivs med bensin används alkylat- 
bensin som är renare än vanlig bensin. Nyare dieseldriv-
na fordon tankas med HVO100. 
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Fastighetsförvaltningen

Under år 2019 har det återigen varit fokus på att utföra 
planerade investeringar, reparations- och underhålls-
arbeten samt att utföra kontroller och undersökningar 
enligt lagar, regler och fattade beslut.

Investeringar

Nästan samtliga beslutade och inplanerade fastighetsin-
vesteringar under år 2019 har blivit utförda. De investe-
ringar som inte blivit slutförda är främst byggandet av 
ramp till koret i Hemsjö kyrka, vilket har utförts under 
början på år 2020 enligt önskemål från verksamheten, 
samt det eventuella byggandet av ett tillgänglighetsan-
passat WC-rum i Ödenäs kyrka där beslut togs hösten 
2019 av Ödenäs församlingsråd att godkänna denna 
byggnation. I detta fall återstår även att projektera och 
inhämta godkännande från Länsstyrelsen innan arbetet 
eventuellt kan påbörjas.

De fastighetsinvesteringar som har utförts är bland 
annat anläggandet av Britt G Hallqvists plats vid Chris-
tinae kyrka, puts och ommålning av Landskyrkan, ny 
parkbelysning vid Landskyrkan inklusive belysning av 
kyrkobyggnaden, nytt lekredskap vid Hemsjö försam-
lingshem, betonggolv i källardel i Hemsjö församlings-
hem, renovering av duschrum i förskolan Prästkragen, 
anläggande av en altan till Stockslyckekyrkan, byte av 
ventilationsaggregat samt larm- och passagesystemet i 

Noltorpskyrkan, byte av värmepumpen i Färgengården, 
anläggande av mur till blomrabatt vid entrén till Pas-
torsexpeditionen, ombyggnad av orgeln i Ödenäs kyrka, 
samt digitala anslagstavlor vid Noltorpskyrkan och vid 
Ödenäs församlingshem.  

En fortsatt restaurering av förrådsbyggnaden vid försko-
lan Prästkragen har utförts av antikvariskt kunnig per-
sonal under året. De arbeten som under året har utförts 
på byggnaden är bland annat återmontering av befintligt 
golv, byte av rötskadat fönster och fasadbräder, samt 
byte av dörr. 

Under början på år 2020 förväntas även dokumen-
tation avseende byggnadens historia och förmodade 
byggnadsår bli klar.
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Utförda reparations- och underhållsarbeten

Nedan anges några av de större reparations- och under-
hållsarbeten som utförts på församlingsverksamhetens 
fastigheter under året.
FÖRVALTNINGSBYGGNADEN. Byte av elmätare. Reparation 
av ventilationsaggregat till musiksalen. 

Byte av nödljusarmaturer. Åtgärdande av luktproblem 
i några kontor. Montage av nya armaturer i samband 
med viss personals byte av kontor. Punktvis uppgrävning 
och kontroll av dräneringsledningar.

FÄRGENGÅRDEN. Fortsatt reparation av rötskador på 
småstugor. Ny ytterbelysning på stugor samt komplet-
tering av vägguttag i stugorna. Ny bildprojektor och 
bildduk inklusive ljudanslutningar. Byte av trasiga elra-
diatorer. Fortsatt röjning av träd och sly.

FÖRSKOLAN PRÄSTKRAGEN. Kapning av större grenar på 
träd. Ommålning av kontor och personalrum. Anläg-
gande av lägre staket tvärs tomten. Flytt av staket kring 
gungställning till följd av nya säkerhetsregler. Byte av 
stolparmatur.

CHRISTINAE KYRKA. Byte av fläkt i ventilationsaggregat 
för kyrksalen. Återkommande reparationer av hissen. 
Reparation av tornurets timslag. Även under detta år har 
det varit återkommande fel på styrningen av belysningen 
i kyrkan, vilket dock kommer att åtgärdas i samband 
med att hela belysningsanläggningen byts ut i början på 
år 2020.

LANDSKYRKAN. Byte av ljuskällor till LED-lampor. Åt-
gärder efter inbrott i kyrka och förrådsbyggnad.

NOLTORPSKYRKAN: Byte av elmätare. Byte av golvmattor 
på toaletter. Åtgärdande av nödöppningsfunktioner på 
utrymningsdörrar i kyrksal och kyrktorg. Ommålning i  
biljardrum inklusive byte av akustiktak och armaturer. 
Byte av nödljusarmaturer.

BÄLINGE. Reparation av elektronik till värmestyrnings-
system efter åskväder. Montage av strålkastare som 
belyser kyrkbyggnaden i samband med att kyrkogårds-
förvaltningen bytte ut parkbelysningen på kyrkogården. 
Åtgärdande av fel på klockringningen.

STOCKSLYCKEKYRKAN. Byte av elmätare. Byte av plexiglas 
till hiss. Åtgärdande av fel i styrenhet till ventilations-
aggregat för kyrksalen. Byte av nödljusarmaturer. Byte 

av rötskadade takbräder på förrådsbyggnad. Byte av 
skadade akustikplattor i biljardrum.

HEMSJÖ KYRKA. Lagning av skada i fasad. Ommålning 
väggar, samt slipning och betsning av golv i sakristian.

HEMSJÖ FÖRSAMLINGSHEM OCH ANNEX. Byte av ett flertal 
armaturer i församlingshem och Annex. Byte av rötska-
dade bräder till altanräcke. Vägghyllor till förråd i källa-
ren. Byte av cirkulationspump. Montering av ljudabsor-
benter i tak i entrén till Annexet. Byte av frys i Annexet.

ÖDENÄS. Reparation av värmepump i församlingshem-
met.  Rengöring av klinkergolv i entrén. Schaktning för 
indragning av fiberledning. Installation av brandlarm i 
kyrkan. Ny grind till trappan i församlingshemmet.

Utöver ovan nämnda åtgärder har det även utförts en 
mängd mindre reparationsarbeten i både egen regi och 
med hjälp av entreprenörer, såsom åtgärdande av fel på 
larm, värmepumpar, ventilationsaggregat, läckage, elfel, 
samt åtgärder efter myndighetskontroller eller liknande. 
Samtliga anmärkningar som noterats vid brand- och 
elsäkerhetsbesiktningar och vid utförda skyddsronder 
har åtgärdats snarast.

Med tanke på EU-direktiv avseende utfasning av 
glöd- och halogenlampor så har ett flertal byggnader 
bytt många ljuskällor till LED-lampor. Tidigare utförd 
översyn av dimmeranläggningar visade dock på att man 
i några enstaka byggnader måste byta ut hela dimme-
ranläggningen samt att det i vissa fall ännu inte har 
konstruerats LED-lampor som motsvarar nuvarande 
ljusstyrka med glödljus-, halogen- eller lysrörsbelysning.

Kontroller

Från och med januari 2017 upprättades kontrollplaner 
för varje byggnad. Dessa kontroller utförs till största 
delen av vaktmästare och fastighetsförvaltning, men i 
vissa fall även av myndigheter eller av externa samar-
betspartner.

Genom dessa kontroller har många fel i fastigheter-
na upptäckts och kunnat åtgärdas i tid vilket sannolikt 
har inneburit att ett flertal eventuella större skador och 
olyckor har kunnat förhindras.

Om verksamheten upptäcker fel i en fastighet så 
inrapporteras felet till fastighetschefen per mejl (eller per 
telefon om felet är akut), varpå denne fördelar åtgärdan-
det till våra anställda fastighetstekniker eller till extern 
entreprenör.
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Skyddsronder har genomförts i samtliga byggnader 
och dess verksamheter under året. Kontroll av brand-
skyddet utförs en gång/kvartal av verksamheterna och 
två gånger per år av fastighetsansvariga. Vid sistnämn-
da kontrollen utförs även kontroll av brandlarm eller 
brandvarnare. Kontroll av inbrottslarm utförs en gång/
år av extern part. Även extern säkerhetsbesiktning av 
våra lekplatser utförs en gång per år (utöver egna kon-
troller som utförs en gång/kvartal).

Arbete för kyrkogårdsförvaltningen

Utförandet av att sätta på en ny pyramidformad lan-
ternin ovan den befintliga på Nolby kapell beställdes i 
mitten av år 2019, men då arbetet krävde att samtliga 
begravningar i kapellet skulle avbrytas under cirka en 
veckas tid beslöts att detta arbete skulle utföras under 
januari/februari 2020. Anledningen till detta arbete är 
att det har varit återkommande läckage genom den 
ursprungliga ända sedan kapellet byggdes år 1964 och 
trots tidvis omfattande tätningsarbeten har läckagen 
efter en tid återkommit. Genom att bygga en ny ingla-
sad lanternin utanpå den befintliga borde därför dessa 
läckage upphöra.

Övriga arbeten på kyrkogårdsförvaltningens bygg-
nader har varit reparationer efter inbrott, förstärkt 
inbrottslarm på Stadskyrkogården, ommålning samt ny 
matta i personalkök å Nolby kapell, byte av ett antal 
nödljusarmaturer, åtgärder efter elsäkerhetsbesiktning-
ar, installation av rörelsevakter till invändig belysning i 
Nolby kapell, byte av ljusrelä till nattbelysning i Nolby 
kapell, samt byte av ventilationsfläkt i krematoriet. 

Energiförbrukning

Fastighetsförvaltningen för kontinuerlig statistik över 
energiförbrukningen i pastoratets byggnader från och 
med år 2013 och försöker därmed även upptäcka och 
åtgärda problem med onödigt hög energiförbrukning. 

Några exempel på byggnader där energiförbruk-
ningen har minskat avsevärt är Noltorpskyrkan, Land-
skyrkan och Färgengården. Anledningen till minskad 
förbrukning i just dessa byggnader är främst förbättrad 
värmestyrning och/eller åtgärder med allmänventila-
tionen. Efter att en ny personalbyggnad uppfördes på 
Stadskyrkogården så har även denna energiförbrukning 
minskat betydligt jämfört med den äldre byggnaden.

Oaktat att statistiken över energiförbrukningen inte 
är justerad med hänsyn till variationer i uteklimatet så 
har förbrukningen i byggnaderna minskat kontinuerligt 
under de senaste åren. Om man undantar de fastigheter 
som sålts under perioden så har församlingsverksamhet-
ens byggnader minskat sin energiförbrukning med drygt 
250 000 kWh, vilket motsvarar en minskning med 17%.

Dessvärre har energiförbrukningen i kyrkogårdsför-
valtningens byggnader totalt sett inte minskat något 
nämnvärt under ovan nämnd period. Dock pågår ett 
internt arbete att hitta eventuella ”energitjuvar” som 
möjligen enkelt skulle kunna åtgärdas. 

Kyrkoantikvarisk ersättning (KAE)

Ansökningar om kyrkoantikvarisk ersättning för pla-
nerade åtgärder enligt upprättade Vård- och Underhålls-
planer skickas årligen in till stiftet efter beslut i kyrkorå-
det. Den åtgärd som utförts under 2019 där ersättning 
har beviljats är ”Utvändig målning och putsrenovering å 
Landskyrkan”.  Dock har även åtgärden ”Renovering av 
staket kring Jonas Alströmers grav å Christinae kyrka” 
utförts under året, men ansökan om ersättning för den-
na åtgärd har lagts in i ansökan för år 2021 tillsammans 
med ytterligare antikvariska åtgärder å denna byggnad. 

Under året utbetalades Kyrkoantikvarisk ersättning 
till pastoratet avseende tidigare utförda åtgärder på och 
i våra antikvariska byggnader på totalt 553 154 kronor. 


